



# ANNUAL REPORT

2073/74



**JyotiLife**

सधैं तपाईंको साथ

# विषय सूची

साधारण सभा सम्बन्धी सूचना.....	२
साधारणसभा सम्बन्धी सामान्य जानकारी.....	३
प्रोवसी फारम.....	४
प्रवेश पत्र.....	४
अध्यक्ष ज्यूको मन्तव्य.....	६
कार्यकारी उप प्रमुख ज्यूको मन्तव्य .....	८
व्यवस्थापन समिति.....	१०
संचालक समितिको प्रतिवेदन.....	११
आधरभूत शेयरधनीहरुको सूची.....	१६
लेखापरिक्षकको प्रतिवेदन.....	२१

# साधारण सभा सम्बन्धी सूचना

ज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड  
रजिस्टर्ड कार्यालय: पोखरा-९, कास्की  
कॉर्पोरेट कार्यालय ज्ञानेश्वर, काठमाण्डौ, Email: info@jyotlife.com  
प्रथम बार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना

श्री शेयरधनी महानुभावहरु,

यस ज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडको मिति २०७४/०९/११ गते बसेको संचालक समितिको १६ औं बैठकको निर्णयानुसार कम्पनीको प्रथम बार्षिक साधारण सभा निम्न मिति, स्थान र समयमा निम्न लिखित विषयहरु उपर छलफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएको हुँदा कम्पनी ऐन को दफा ६७(२) अनुसार सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरुको जानकारी तथा उपस्थितिको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ ।

## १) सभा हुने मिति, स्थान र समय :

मिति : २०७४/१०/१० (तदनुसार २४ जनवरी २०१८)

स्थान : रजिस्टर्ड कार्यालय कास्की-९, पोखरा

समय : बिहान ११:०० बजे

## २) छलफलका विषयहरु :

### क) साधारण प्रस्तावहरु

- १) अध्यक्ष ज्यू को मन्तव्य तथा संचालक समितिको प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारीत गर्ने ।
- २) आ.ब. ०७३।०७४ को लेखा परिक्षण प्रतिवेदन, नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह र तत् सम्बन्धित अनुसूचिमाथि छलफल गरी पारित गर्ने सम्बन्धमा ।
- ३) आ.ब. ०७३।०७४ को लागी नियमन निकायको स्वीकृति लिई संचालक समितिले नियुक्त गरेको लेखा परिक्षक तथा निजको पारिश्रमिक अनुमोदन गर्ने तथा आ. ब.०७४।०७५ को लागी लेखापरिक्षक नियुक्ती तथा निजको पारिश्रमिकको निर्धारण गर्ने सम्बन्धमा । (वर्तमान लेखापरीक्षक सुभाष ण्ड कं. श्री सुभाष भुनभुनवाला पुनः नियुक्तीको लागि योऽय हुनुहुन्छ ।)
- ४) सँस्थापक शेयरधनीहरु मध्येबाट चार जना संचालकहरुको चयन गर्ने सम्बन्धमा ।

### ख) विशेष प्रस्तावहरु

- १) धितोपत्र ऐन तथा नियमावली अनुसार धितोपत्र वोर्डमा दर्ता गरी कम्पनीको शेयर प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन, (IPO) जारी गर्ने सम्बन्धमा ।
- २) विशेष प्रस्ताव नं १ को सम्बन्धमा नियामक निकायहरुले कम्पनीको प्रवन्ध पत्र तथा नियमावलीमा कुनै फेर बदल गर्न निर्देशन दिएमा सो फेरबदल गर्ने अख्तियारी सत्रचालक समितिलाई दिने सम्बन्धमा ।
- ३) संचालक समितिको निर्णय अनुसार आ.ब.०७३।०७४ संचालक समितिका सदस्यहरुलाई प्रदान गरीएको वैठक भत्ता अनुमोदन गर्ने तथा आ.ब.०७४/०७५ को लागी संचालक समितिका तथा विभिन्न उप समितिका सदस्यहरुलाई वैठक भत्ता तथा अन्य सुविधाहरु निर्धारण गर्ने सम्बन्धमा ।

### ग) विविध

# साधारणसभा सम्बन्धी सामान्य जानकारी

ज्योति लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडको

प्रथम वार्षिक

## साधारणसभा सम्बन्धी सामान्य जानकारी

- १) कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा अभिलेख रहेको शेयर लगतको आधारमा शेयरधनीको रेकर्ड कायम गरिने छ ।
- २) सभा हुने दिन सभामा उपस्थितिका लागि हाजिर पुस्तिका विहान १०:०० बजे देखि सभा सञ्चालन समय सम्मको लागि खुल्ला रहने छ ।
- ३) शेयरधनी महानुभावहरुलाई शेयरधनीको दर्ता किताबमा कायम रहेको ठेगानामा वार्षिक प्रतिवेदन पुस्तिका पठाइने छ । कुनै कारणवस उक्त पुस्तिका नपाउनु भएमा कम्पनीको कर्पोरेट कार्यालयबाट प्राप्त गर्न सकिने छ ।
- ४) प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनीहरुले सम्पूर्ण शेयरको प्रतिनिधि एउटै व्यक्ति (विभाजन नहुने गरी) हुने गरी प्रतिनिधि-पत्र (प्रोक्सी फाराम) भरी कम्पनीको कर्पोरेट कार्यालयमा सभा शुरु हुनु भन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगाडी दर्ता गरी सक्नु पर्ने छ ।
- ५) एकै शेयरधनीले एक भन्दा बढी प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्नु भएको अवस्थामा पहिलो दर्ता हुने प्रोक्सी मान्य हुनेछ । त्यसपछि आउने प्रोक्सी स्वतः बदर वा अमान्य हुनेछ ।
- ६) सभामा भाग लिन प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरिसकेपछि सम्बन्धित शेयरधनी स्वयम सभामा उपस्थित हुन आएमा शेयर धनीले गरिदिएको प्रतिनिधि (प्रोक्सी) स्वतः बदर हुनेछ ।
- ७) कुनै संगठित संस्था वा कम्पनीले शेयर खरिद गरेको हकमा कार्यकारी प्रमुखले दस्तखत गरी मनोनित गरेको प्रतिनिधिले शेयरवालाको हैसियतले सभामा भाग लिन सक्नु हुनेछ ।
- ८) छलफलका विषय/सूची मध्ये विविध शीर्षक अन्तर्गत छलफल गर्न इच्छुक शेयरधनीले सभा हुनु भन्दा ७ (सात) दिन अगावै छलफलको विषय कम्पनी सचिव मार्फत संचालक समितिको अध्यक्षलाई लिखित रूपमा दिनुपर्नेछ ।
- ९) थप जानकारीको लागि कम्पनीको कर्पोरेट कार्यालय ज्ञानेश्वरमा सम्पर्क राख्नु हुन अनुरोध गर्दछौं ।

संचालक समितिको आचाले  
कम्पनी सचिव

# प्रोक्सी फारम

ज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड  
रजिष्टर्ड कार्यालय पोखरा-२ कास्की

## प्रोक्सी फारम

श्री संचालक समिति,  
ज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड  
बिषय : प्रतिनिधि नियुक्त गरेको बारे

महाशय,

.....जिल्ला..... न.पा./गा.वि.स.वडा नं. .... बस्ने म/हामी ..... ले त्यस कम्पनीको शेयरधनीको हैसियतले मिति ..... गते बुधबार का दिन हुने बार्षिक साधारण सभामा म/हामी स्वयं उपस्थित भई छलफल तथा निर्णयमा सहभागी हुन नसक्ने भएकोले उक्त सभामा मेरो/हाम्रो तर्फबाट भाग लिन तथा मतदान गर्नका लागि ..... जिल्ला ..... न.पा./गा.वि.स. वडा नं ..... बस्ने श्री ..... लाई मेरो र हाम्रो प्रतिनिधि मनोनित गरि पठाएको छु/छौं ।

प्रतिनिधि नियुक्त भएको व्यक्तिको

निवेदक :

दस्तखत

शेयरधनी नं तथा शेयर संख्या:

मिति

नाम :

दस्तखत हस्ताक्षर नमुना :

द्रष्टव्य: यो निवेदन सभा हुनु भन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालयमा पेश गरिसक्नु पर्नेछ ।

# प्रवेश पत्र

ज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड  
पोखरा, नेपाल  
प्रवेश पत्र

१) शेयरधनीको नाम :

२) ठेगाना :

३) शेयरधनी परिचय/हितग्राही खाता नं. :

४) शेयर प्रमाणपत्र नं. :

५) लिइएको शेयर संख्या :

श्री ज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि. को मिति २०७४/ /..... मा हुने प्रथम बार्षिक साधारण सभामा उपस्थिति हुन जारी गरिएको प्रवेश पत्र ।

द्रष्टव्य :सभाकक्षमा प्रवेश गर्न यो प्रवेश पत्र अनिवार्य रुपमा लिई आउन हुन अनुरोध छ ।

अन्यथा सभाकक्षमा प्रवेश गर्न पाईने छैन ।

रामप्रसाद थपलिया  
कम्पनी सचिव



## संचालक समिति

बायाँ वेसि वार्याँ

शर्मिला श्रेष्ठ महर्जन - संचालक

नन्द किशोर शर्मा - संचालक

पशुपति वुयारका - अध्यक्ष

आकाश जोल्खा - संचालक



## अध्यक्षको ज्यूको मन्तव्य

यस सभामा हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकार गरी उपस्थित हुनु भएका आदरणीय संस्थापक शेयरधनी महानुभावहरु, यस सभाको गरीमा बढाउन हाम्रो निमन्त्रण स्वीकार गरी पाल्नु भएका विभिन्न नियमनकारी निकायका प्रतिनिधि ज्यूहरु,

कम्पनीको बाह्य लेखापरिक्षक ज्यू तथा समस्त ज्योतिलाईफ परिवार लगायत सबै महिला तथा सज्जनवृन्दहरु, सर्वप्रथम यहाँहरुले आफ्नो अत्यन्त कार्यव्यस्तताको वावजूद हाम्रो निमन्त्रण स्वीकारगरी यहाँ पाल्नु भएकोमा कम्पनीको संचालक समिति, समस्त ज्योतिलाईफ परिवार र मेरो ब्यक्तिगत तर्फबाट समेत यहाँहरुलाई यस ज्योतिलाईफ कम्पनीको प्रथम वार्षिक साधारण सभामा हृदय देखि नै स्वगत गर्दछु ।

हजार माइलको यात्रा एक कदमबाट शुरु हुन्छ भने भैं हामीले पनि जीवन बीमा क्षेत्रमा यो कम्पनीको स्थापना गरी पहिलो कदम राखेका छौं । कम्पनीले मिति २०७४।०५।१९ गते श्री बीमा समितिबाट कारोबारको अनुमति पाई कारोबार शुरु गरी सकेको ब्यहोरा शेयर धनि महानुभावहरुलाई जानकारी गराउन पाउँदा मलाई खुशी लागेको छ । यद्यपि बीमा कम्पनीहरुको संख्या दिन प्रतिदिन बढिरहेको छ । ता पनि जनमानसमा यस क्षेत्रबारे जनचेतनाको अभाव रहेको अझै पनि प्रष्टै देखिन्छ । यस्तो परिप्रेक्ष्यमा सधैं तपाईंको साथ भन्ने नाराका साथ स्थापना भएको यस कम्पनीले जनमानसमा जीवन बीमा सम्बन्धि जनचेतना अभिवृद्धि गर्दै सबै क्षेत्र तथा वर्गका व्यक्तिहरुलाई बीमा सुरक्षा को दायरामा ल्याई सबैको जिवन तथा घर आँगनमा खुशीको ज्योति छर्नेपरिकल्पनालाई साकार पार्दै कम्पनीको ब्यपार व्यवसाय समेत वृद्धि गर्ने उदेश्यले नेपालको विभिन्न स्थानहरुमा शाखा सञ्जाल विस्तारको कार्यलाई तिव्रता दिईएको छ ।

यसै क्रममा बिराटञ्ज, पोखरा, नेपालगञ्ज, बुटवल, बिराटनगर र ज्ञानेश्वर समेत ६ वटा स्थानमा क्षेत्रिय कार्यालय खोल्ने अनुमति पाएको मा सो मध्ये हाल बिराटनगर, पोखरा, नेपालगञ्ज, बिराटनगर र ज्ञानेश्वर समेत ५ वटा संचालनमा आएका छन् भने बाँकी सञ्चालनमा आउने प्रक्रियामा रहेका छन् । त्यसै गरी नेपालको विभिन्न स्थानहरुमा हाल शाखा तथा उपशाखाहरु समेत गरी जम्मा ४५ वटा सेवा केन्द्रहरु संचालनमा आएको छन् भने बाँकी सञ्चालनमा आउने प्रक्रियामा रहेका छन् ।

बीमा बजारका आवश्यकता अनुरूपका बीमा सेवाहरु उपलब्ध गराई बीमा बजारमा आफ्नो दरिलो उपस्थिती



गराउने लक्ष्य लिई संचालनरत यो बीमा कम्पनी चुस्त संस्थागत सुशासन तथा पारदर्शिता प्रति प्रतिवद्ध रहेको ब्यहोरा जानकारी गराउँदछु। कम्पनीको आन्तरिक काम कारवाहीहरूको प्रभावकारीता माफत कम्पनीको प्रतिष्ठा उच्च बनाई राख्न संचालक समिति, संचालक समिति अन्तर्गतका उप-समितिहरू समेत दत्तचित रहेको ब्यहोरा समेत शेयरधनी महानुभावहरू समक्ष निवेदन गर्न चाहन्छु ।

कुनै पनि संगठनमा मानव संसाधन नै त्यस्तो सजिव साधन हो जसले अन्य निर्जिव भौतिक साधनहरूलाई उपयोगी बनाउँछ । तसर्थ सक्षम, सीपयुक्त, उत्प्रेरित तथा संगठनात्मक उदेश्यप्रति प्रतिवद्ध मानव संसाधनहरू नै व्यवसायीक सफलताका प्रमुख आधार हुन भन्ने तथ्यलाई आत्मसाथ गरी प्रतिस्पर्धात्मक, निष्पक्ष तथा पारदर्शीपूर्ण तरीकाले सम्बन्धीत क्षेत्रमा दक्ष कर्मचारी छनौट गरी वहाँहरूको सीप र दक्षताको अझ अभिवृद्धि गर्ने उदेश्यले विभिन्न तालिमहरूमा सहभागी गराउँदै आएका छौ ।

अन्त्यमा, कम्पनीको संचालनमा हामीलाई प्राप्त भईरहेको निरन्तर सहयोग र साथका लागि म श्री बीमा समिति, श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, तथा अन्य सरोकारवाला निकायहरू प्रति हृदय देखि नै हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्न चाहन्छु । साथै संस्थाको उद्देश्य तथा लक्ष्य हासिल गर्ने अभियानमा अथक योगदान गर्नु हुने कर्तब्यनिष्ठ कर्मचारीहरू, संस्था प्रति दृढ बिश्वास राखी सहयोग गर्ने अभिकर्ताहरू, मार्गनिर्देश गरी सहयोग पुऱ्याउने शेयरधनी महानुभावहरू, संस्थालाई बिश्वास गर्ने सम्पूर्ण बीमित धरोहरहरूका साथै संस्थाको प्रगतिका लागि प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रुपमा सहयोग पुऱ्याउने सम्पूर्ण शुभेच्छुकहरू प्रति हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु ।

**धन्यवाद !**

**पशुपति मुरारका**

**अध्यक्ष**





## कार्यकारी उप प्रमुख ज्यूको मन्तव्य

यस सभाका सभापति ज्यूहरू, संचालक समितिका सदस्य ज्यूहरू, हाम्रो निमन्त्रणा स्वीकार गरी सभामा उपस्थित हुनुभएका सँस्थापक शेयरधनी महानुभावहरू तथा विभिन्न नियामक निकायका पदाधिकारीहरूलाई हार्दिक अभिवादन तथा स्वागत गर्दछु ।

नेपालको बिमा बजारमा नयाँ खेलाडीको रुपमा उत्रिएको यस कम्पनीले मिति २०७४।०५।१९ गते देखि बिमा समितिबाट कारोबार स्वीकृति पाई आफ्नो व्यवसायिक कारोबार शुरु गरेको छोटो अवधिमा नै विभिन्न बिमालेखहरू जारी गरी करीब रु ५० करोड बिमा रकम बराबरको बीमा सुरक्षा धारणगरी बिमितहरूको विश्वास जित्न सफल भएको छ । यसबाट हामीलाई थप हौसला मिलेको छ ।

मानिसको भावनासँग प्रत्यक्ष रुपमा जोडिएको जीवन बीमा सम्बन्धी जनचेतनाको कमीले गर्दा यस व्यवसायलाई मृत्युपछि प्राप्त हुने सुविधाको रुपमा मात्र हेरिने तथा बीमाको दावि भुक्तनी प्रकृया जटील हुन्छ भन्ने जस्ता गलत भ्रम जनमानसमा व्याप्त रहेको देखिएकोले जीवन बीमा सम्बन्धी जनमानसमा व्याप्त यिनै भ्रमहरूलाई चिर्दै जीवन बीमाले बीमितको जिवनकालमा सपरिवारलाई, तथा मृत्यु पर्यन्त आश्रितहरूलाई समेत आर्थिक सुरक्षा प्रदान गरी दुःखमा साथ दिन्छ भन्ने चेतना अभिवृद्धि गर्दै नेपालको ग्रामिण क्षेत्र, न्यून आयवर्ग तथा समाजका सबै तहसम्म बीमा सेवाको पहुँच पु-याई सबैलाई बीमाको दायरामा ल्याउने अठोटका साथ कम्पनीको शाखा सञ्जाल विस्तार गर्ने कार्यलाई तिव्रता दिएका छौं । यसै क्रममा हाल सम्म ४५ वटा शाखा सञ्जाल विस्तार भै सकेका छन् भने १० वटा शाखाहरू सञ्चालनमा आउने क्रममा रहेका छन् ।

जीवन बीमा भन्दा साथ जीवनको जोखिम वहन गर्ने र दुर्घनाको कारणबाट भएको शारिरिक अशक्तताका जोखिम वहन गर्ने साधन मात्र हो भन्ने परम्परागत सोचबाट अगाडि बढी हामीले भविष्यमा लाग्न सक्ने विभिन्न ११ प्रकारका रोगहरूको जोखिम वहन गर्ने गरी नयाँ बीमालेख समेत जारी गरी सकेका छौं । यसर्थ बीमितलाई यस्ता घातक रोग लागेमा आर्थिक सहयोग गर्दै भावनात्मक तथा मानसिक रुपमा पनि हामी बीमितको साथमा रहने छौं । कम्पनीको, सधैं तपाईंको साथ भन्ने नाराको मुल उदेश्य पनि यही नै हो । यसर्थ आगामि दिनहरूमा समेत श्री संचालक समितिको मार्ग निर्देशाभिन्न रहि बजार विप्लेशण गर्दै जन आवश्यकता अनुरूपको बीमालेखहरू

जारी गर्ने प्रतिवद्धता जाहेर गर्दछौं ।

अन्त्यमा, कम्पनीको सञ्चालनमा अभिभावकको भूमिका निर्वाहगरी दिशानिर्देश गर्ने संचालक समिति, विभिन्न नियामक निकायहरु, कर्तब्यनिष्ठ भई आफ्नो दायित्व निर्वाहा गर्ने कर्मचारीहरु, कम्पनीको व्यवसायमा मेरुदण्डको रुपमा रहेका अभिकर्ताहरु तथा कम्पनीको बीमालेख लिई हामीप्रति विश्वास गर्नु भएका सम्पूर्ण बीमितहरु प्रति हार्दिक धन्यवाद तथा आभार व्यक्त गर्दछु ।

**धन्यवाद !**

**प्रकाश विक्रम खत्री  
कार्यकारी उप प्रमुख**

# व्यवस्थापन समिति



Prakash Bikram Khatri  
Deputy CEO



Phارشu Ram Marasani  
Head - Agency Sales



Rajiv Gurbacharya  
Head- Underwriting & Operations



Umesh Prasad Mainali  
Head - Channel Expansion



Shanandan Pokhrel  
Head - Bancassurance &  
Corporate Branch



Saurav Shrestha  
Head-Information Technology



Ram Prasad Thapaliya  
Company Secretary



Ravi Sarraf  
Manager Finance

## Regional Managers

Madan Gautam - Biratnagar

Charan Das Timilsina - Butwal

Santosh Gautam - Pokhara

Deshram Chaudhary - Dhangadi

# संचालक समितिको प्रतिवेदन

ज्योतिलाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडको

संचालक समितिको प्रतिवेदन

(कम्पनी ऐन, २०६३ दफा १०२(४) बमोजिमको विवरण)

क) विगत बर्षको कारोबारको सिंहावलोकन :

कम्पनीको यो प्रथम आर्थिक वर्ष भएको जानकारी गराउँदछु ।

ख) राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थितिबाट कम्पनीको कारोवारलाई कुनै असर परेको भए सो असर :

कुनै पनि ब्यवसाय, कारोवारलाई ब्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउनका लागि उचित वातावरणको आवश्यकता हुन्छ । बीमा ब्यवसायको लागि पनि यो अपवाद हुन सक्दैन तर हाल प्रचलनमा रहेका नीति, नियम तथा कानुनी ब्यवस्थाहरु जीवन बीमा ब्यवसायको कारोवारलाई ब्यवस्थित बनाउनका लागि प्रभावकारी हुन सकिरहेको देखिदैन । नेपालको कुल जनसँख्याको करीव ८ प्रतिशत मात्र बीम को दायरामा आएको परिप्रेक्षमा बीमा कम्पनीले गर्ने लगानीका क्षेत्रहरुको दायरा बढाउन सकेमा बीमा ब्यवसायको अपेक्षाकृत बिकास हुने अवस्था देखिन्छ । मुलुकमा बिद्यमान राजनैतिक अस्थिरताको कारण बीमा कारोवारमा प्रभाव देखिएको पाइन्छ । समग्र अर्थतन्त्र सवलिकरणका लागि प्रयाप्त पूर्वाधारहरुको उचित ब्यवस्था नहुँदा कम्पनीले गर्ने जीवन बीमा ब्यवसायमा असर पर्न गएको अवस्था छ । तथापी हाल बिद्यमान असहज अवस्थाहरुका बाबजूद कम्पनीले योजनाबद्ध रुपमा बीमा ब्यवसाय प्रबर्धन गर्नका लागि निरन्तर कार्य गरिरहेको रहेको जानकारी गराउँछु ।

ग) प्रतिवेदन तयार भएको मितिसम्म चालु बर्षको उपलब्धी र अविष्यमा गर्नुपर्ने कुराको सम्बन्धमा संचालक समितिको धारणा :

कम्पनीले चालु आर्थिक वर्षको प्रथम त्रैमासिक सम्ममा रु ३ करोड ८६ लाख मुनाफ आर्जित गर्न सफल भएको छ साथै यो प्रतिवेदन तयार हुँदाको मिति सम्ममा निम्नलिखित कारोबार गरेको जानकारी गराउँदछु ।

वीमालेख संख्या : ६०८

वीमा शुल्क : रु. २०,८७२,६७६/-

कुल दावी भुक्तानी : छैन ।

जीवन वीमा अभिकर्ताहरुको संख्या : ६२३

कम्पनीको व्यवसाय वृद्धिका लागि अभिकर्ताहरुको भूमिका महत्वपूर्ण हुने हुँदा व्यावसायिक अभिकर्ताहरुको उत्पादन गर्ने जसका लागि अनुभवी अभिकर्ताहरुबाट कम्पनीको सेवाका सम्बन्धमा समय समयमा निरन्तर रूपमा तालिम, भेला, गोष्ठी, सेमिनार जस्ता कार्यक्रमहरु गरी कम्पनीले जीवन बीमा सम्बन्धमा प्रयोगमा ल्याएका बीमालेख तथा बीमा योजनाहरुका सम्बन्धमा स्पष्ट जानकारी दिई आधुनिक स्तरको प्रविधियुक्त

व्यावसायिक बीमा सेवा उपलब्ध गराउने तर्फ कम्पनी अग्रसर रहेको छ ।

**जीवन बीमा योजनाहरू :** हाल कम्पनीको निम्नलिखित जीवन बीमा योजनाहरू रहेका छन् ।

१) ज्योति सुरक्षित वचत जीवन बीमा

२) ज्योति म्यादी जीवन बीमा

३) ज्योति धनलाभ जीवन बीमा

४) ज्योति सुनौलो भविष्य बाल जीवन बीमा

५) ज्योति सुरक्षित भविष्य जीवन बीमा

६) ज्योति एकल तथा सिमित अवधि सावधिक जीवन बीमा

कम्पनी स्थापना भएदेखि हाल सम्मको प्राप्त उपलब्धीलाई समिक्षा गर्दा कम्पनी निरन्तर प्रगतिपथमा रहेको छ । कम्पनीले भर्खरै ब्यवसाय शुरु गरेता पनि कम्पनीले अस्तित्व गारेको रणनीतिक योजनाहरूको कारण उचित प्रतिफल आइरहेको छ । कम्पनीले चालु आर्थिक वर्षमा करीब रु ३५ करोड प्रिमियम संकलन गर्ने लक्ष्य राखेको छ । तसर्थ आगामी दिनमा ब्यवसायिक रणनीतिक योजनाहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरी लक्ष्य अनुरूपको ब्यवसायिक उपलब्धी हासिल गर्न केन्द्रित हुने जानकारी गराउँछौं । कम्पनीको जीवन बीमा व्यवसायको बिकासमा प्रत्यक्ष भुमिकामा रहेका अभिकर्ताहरूको संख्या वृद्धि गर्न र उनिहरूको दक्षता अभिवृद्धि गरी ब्यवसाय प्रबर्धनमा सक्रिय बनाइनेछ । देशव्यापी रुपमा अभिकर्ता तालिम संचालन गर्ने, पुनर्ताजगीकरण कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने, अभिकर्ताहरूको क्रियाशिलताका लागि बजार बिभाग सम्बद्ध शाखा तथा कर्मचारीहरूलाई परिचालन गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । आगामी दिनमा बीमा बजारको अध्ययन गरि संभाव्यताको आधारमा आवश्यकता अनुसार उपयुक्त तथा प्रभावकारी जीवन बीमा योजनाहरू ल्याइनेछ । बढि भन्दा बढि मानिसहरूलाई कम्पनीको बीमा योजनामा आवद्ध गर्नका लागि जनचेतनामुलक कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रुपमा संचालन गरिनेछ ।

**(घ) कम्पनीको औद्योगिक वा व्यवसायिक सम्बन्ध :**

कम्पनीले आफ्नो ब्यवसायलाई बिस्तार एवं प्रबर्धन गर्नका लागि औद्योगिक तथा ब्यापारिक क्षेत्र सँगको सम्बन्धलाई प्रभावकारी बनाउने नीति अस्तित्व गारेको छ । औद्योगिक क्षेत्र वित्तिय सवलता भएको क्षेत्र भएकाले ब्यवसाय बिकासमा उल्लेख्य योगदान गर्न सक्ने ठानेर कम्पनीले सम्बन्ध बिस्तार सँगै सहकार्यको योजना समेत अगाडी सारिरहेको छ । कम्पनीले ब्यवसायिक कार्य क्षेत्र विस्तार गर्न औद्योगिक प्रतिष्ठानहरू, बैंक, बितीय संस्था, सहकारी संस्थाहरू, संगठित संस्थाहरू, सरकारी एवं गैरसरकारी संस्थाहरू सँगको सम्बन्ध सुदृढ गर्दै लगिरहेको छ । औद्योगिक एवं वित्तिय क्षेत्रमा हुने पहुँचले कम्पनीको ब्यवसाय प्रबर्धनमा उल्लेख्य योगदान पुग्ने ठानेर सुमधुर सम्बन्ध बिस्तार गर्न योजनाबद्ध रुपमा अगाडि बढ्दै जाइरहेका छौं ।

**(इ) संचालक समितिमा भएको हेरफेर र सो को कारण :**

यस कम्पनीको प्रथम संचालकहरु श्री रमेश चोखानी ज्यू र श्री सुरज अधिकारी ज्यू समेतले संचालक पदबाट राजीनामा दिनुभएकोले निजहरुको राजीनामा संचालक समितिको मिति २०७४।०२।१४ गतेको बैठकबाट स्वीकृत गरी रिक्तपदमा श्री नन्द किशोर शर्मा ज्यू र श्री आकाश गोल्लु ज्यू नियुक्त हुनुभएको र मिति २०७४।३।२० गते बसेको संचालक समितिको बैठकबाट संचालक श्री बोध प्रसाद त्रिपाठी ज्यू ले दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरी उक्त रिक्त पदमा Call Mobility को तर्फबाट श्री पशुपति मुरारका ज्यू नियुक्त हुनुभएको ।

**(च) कारोबारलाई असर पार्ने मुख्य कुराहरु :**

देशमा राजनीतिक अस्थिरता कायम रहिरहनु, आर्थिक बिकासका लागि योजनाबद्ध रुपमा कार्य हुन नसक्नु, औद्योगिक विकास अपेक्षा गरिए अनुसार हुन नसक्नु, लगानीको दायरा सिमित हुनु, व्यवसाय प्रबर्धनका लागि आवश्यक पर्ने दिर्घकालिन पूँजी परिचालनलाई प्रोत्साहन गर्ने नीतिको अभाव हुनु, जीवन बीमा प्रति आम रुपमा जनचेतनाको अभाव हुनु आदी कारणले जीवन बीमा कारोवारलाई असर पुऱ्याईरहेका छन् । नियमनकारी निकाय तथा अन्य सरोकारवाला निकायहरुबाट समय समयमा जारी हुने तथा परिवर्तन हुने नियम तथा निर्देशनहरुबाट कम्पनीको कारोवरमा असर पर्ने देखिए पनि जुन सुकै चुनौतिपूर्ण परिस्थितीलाई आत्मसाथ गरी कम्पनीले उपयुक्त रणनिति बनाई ब्यवसाय बिस्तार तथा प्रबर्धनमा निरन्तर सक्रिय भईरहेको छ ।

**(छ) लेखापरिक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कौफियत उल्लेख भएको भए सो उपर संचालक समितिको प्रतिक्रिया :**

लेखापरिक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कौफियत उल्लेख नभएको व्यहोरा जानकारी गराउदछौ ।

**(ज) लाभांश बाँडफाँड गर्न सिफारिस गरिएको रकम :**

यस वर्ष लाभांश वितरण नगरीएको ।

**(झ) शेयर जफत भएको भए जफत भएको शेयर संख्या, त्यस्तो शेयरको अंकित मूल्य, त्यस्तो शेयर जफत हुनुभन्दा अगावै सो वापत कम्पनीले प्राप्त गरेको जम्मा रकम र त्यस्तो शेयर जफत भएपछि सो शेयर विक्री गरी कम्पनीले प्राप्त गरेको रकम तथा जफत भएको शेयरवापत रकम फिर्ता गरेको भए सो को विवरण :**

कम्पनीको केहि सँस्थापक शेयरधनीहरुले आफुले कवुल गरे वमोविमको शेयर लिन ईन्कार गरेको हुँदा जम्मा ४,६५,००० किता शेयर जफत गरी अन्य इच्छुक सँस्थापकहरुलाई विक्री गरीएको ।

**(ञ) विगत आर्थिक बर्षमा कम्पनी र यसको सहायक कम्पनीको कारोबारको प्रगति र सो आर्थिक बर्षको अन्तमा रहेको स्थितिको पुनरावलोकन :**

कम्पनीको कुनै सहायक कम्पनी नरहेको ।

**(ट) कम्पनी तथा त्यसको सहायक कम्पनीले अर्थिक बर्षमा सम्पन्न गरेको प्रमुख कारोबारहरु र सो अवधिमा कम्पनीको कारोबारमा आएको कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन :**

कम्पनीको कारोवारको वित्तिय विवरण यसै साथ संलग्न गरिएको छ । यस कम्पनीको कुनै सहायक कम्पनी नरहेको ।



(ठ) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीको आधारभूत शेयरधनीहरूले कम्पनीलाई उपलब्ध गराएको जानकारी :

त्यस्तो विशेष जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

(ड) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीका संचालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयरको स्वामित्वको विवरण र कम्पनीको शेयर कारोबारमा निजहरू संलग्न रहेको भए सो सम्बन्धमा निजहरूबाट कम्पनीले प्राप्त गरेको जानकारी :

कम्पनीको संचालकहरू कम्पनीको शेयर कारोबारमा संलग्न छैनन । निजहरूको शेयर विवरण निम्न लिखित छ ।

संचालक	शेयर संख्या
१) श्री पशुपति मुरारका ज्यू *	२,००,०००
२) श्री नन्द किशोर शर्मा ज्यू	४,१५,०००
३) श्री आकाश गोलछा ज्यू	३,६०,०००
४) श्रीमति शर्मिला श्रेष्ठ मर्हजन	३५,०००

(ढ) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीसँग सम्बन्धित सम्भौताहरूमा कुनै संचालक तथा निजको नजिकको नातेदारको ब्यक्तिगत स्वार्थको बारे उपलब्ध गराईएको जानकारी ब्यहोरा :

छैन ।

(ण) कम्पनीले आफ्नो शेयर आफैँले खरिद गरेको भए त्यसरी आफ्नो शेयर खरिद गर्नुको कारण, त्यस्तो शेयरको संख्या र अंकित मूल्य तथा त्यसरी शेयर खरिद गरेवापत कम्पनीले भुक्तानी गरेको रकम :

छैन ।

(त) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली भएको वा नभएको र भएको भए सोको विस्तृत विवरण :

कम्पनीले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालिलाई प्राथमिकतामा राखी आवश्यक निर्देशिकाहरू तयार गरी प्रभावकारी रूपले लागू गरिएको छ । यसबाट कम्पनीको ब्यवसाय पारदर्शी र नियम सम्मत हुन पुगेको छ र कार्यविधिमा एकरूपता आएको छ । बीमकको संस्थागत सुशासन निर्देशिका, २०७३ एवं कम्पनी ऐन २०६३ को प्रावधान अनुरूप लेखा परीक्षण समिति क्रियाशिल छ । सो वाहेक कम्पनीले सफ्टवेयर (Software) को माध्यमद्वारा सम्पूर्ण कार्यहरू गर्दै आएको छ साथै जीवन बीमा व्यवसायमा हुने जोखिम (Underwriting) तथा लगानी जोखिम नियन्त्रण गर्नका लागि जोखिम व्यवस्थापन तथा सोलभेन्सी उप-समितिमा छलफल गर्ने गरिएको छ । क्षेत्रिय, शाखा तथा उप-शाखाहरूको व्याब्यवसायिक गतिबिधि तथा आर्थिक कारोवारको विवरण पारदर्शी बनाउन आवश्यक रिपोर्टिङको व्यवस्था गरिएकोले कम्पनीमा आन्तरिक नियन्त्रणको अवस्था प्रभावकारी रहेको छ ।

(थ) विगत आर्थिक वर्षको कुल व्यवस्थापन खर्चको विवरण :

छैन ।

(द) संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभूत शेयरधनी वा निजको नजिकको नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म कम्पनी वा संगठित संस्थाले कम्पनीलाई कुनै रकम बुझाउन बाँकी भए सो कुरा :

नरहेको ।



(घ) संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकम :

संचालकहरूको बैठक भत्ता वापत जम्मा रु ५१,००० अन्य सुविधा उपलब्ध गराइएको ।

(न) शेयरधनीहरूले बुझिलिन बाँकी रहेको लाभांशको रकम :

नरहेको ।

(प) दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरिद वा बिक्रि गरेको कुराको विवरण :

नभएको ।

(फ) दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनी बीच भएको कारोबारको विवरण :

नरहेको ।

(ब) यस ऐन तथा प्रचलित कानून बमोजिम संचालक समितको प्रतिवेदनमा सुलाउनुपर्ने अन्य कुनै कुरा :

छैन ।

# आधरभूत शेयरधनीहरुको सूची

ज्योतिलाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडको

आधरभूत शेयरधनीहरुको सूची

SN.	Particulars	Address	Shares	Amount	Percentage (%)
1	Aditi Chokhani	Kathmandu Municipality, Baluwatar, Ward No. 4	483,000	48,300,000	3.14%
2	Akash Golchha	Kathmandu Metropolitanity, Ward No. 22	360,000	36,000,000	2.33%
3	Bodh Prasad Tripathi	Chitwan District, Dareychowk, Ward No. 7	750,000	75,000,000	4.87%
4	Call Mobility Pvt. Ltd.	Kathmandu Metropolitanity, Putalisadak, Ward No. 31	200,000	20,000,000	1.29%
5	Chandra Tandan	Kathmandu Metropolitanity, Ward No. 14	200,000	20,000,000	1.29%
6	Citi Investment Fund Pvt. Ltd.	Kathmandu Metropolitanity, Kamladi, Ward No. 1	600,000	60,000,000	3.89%
7	Deepak Kumar Mundara	Morang District, Biratnagar, Ward No. 9	400,000	40,000,000	2.59%
8	Diwakar Golchha	Kathmandu Metropolitanity, Ganbahal, Ward No. 22	300,000	30,000,000	1.94%
9	G. O. Automobiles	Kathmandu Metropolitanity, Ganbahal, Ward No. 22	300,000	30,000,000	1.94%
10	Gaurav Sharda	Morang District, Biratnagar, Ward No. 2	460,000	46,000,000	2.98%
11	Mahesh Kumar Jaju	Morang District, Biratnagar, Ward No. 9	180,000	18,000,000	1.16%
12	Nanda Kishor Sharma	Morang District, Biratnagar, Ward No. 8	415,000	41,500,000	2.69%
13	NIC Asia Bank	Kathmandu MetropolitanCity, Thapathali, Ward No. 11	1,500,000	150,000,000	9.74%
14	Nitesh Agrawal	Sunsari District, Dharan, Ward No. 5	2,800,000	280,000,000	18.18%
15	Sanjeev Saraff	Janakpur District, Dhanusha, Ward No. 5	400,000	40,000,000	2.59%
16	Satish Kumar More	Parsa District, Birgunj, Ward No. 7	270,000	27,000,000	1.75%
17	Sirish Kumar Murarka	Siraha District, Lahan, Ward No. 7	700,000	70,000,000	4.54%
18	Suresh Kumar Rathi	Morang District, Biratnagar, Ward No. 12	180,000	18,000,000	1.16%
19	Usha Agrawal	Metropolitanity, Ward No. 22	2,800,000	280,000,000	18.18%
20	Venkatesh Mundara	Morang District, Biratnagar, Ward No. 9	400,000	40,000,000	2.59%
21	Vidya Devi Agrawal	Sunsari District, Dharan, Ward No. 5	200,000	20,000,000	1.29%
	<b>Total Paid Up Capital</b>		<b>13,898,000</b>	<b>1,389,800,000</b>	<b>90.13%</b>

# GRAND OPENING







# AGREEMENT SIGNING



# EVENTS





## ज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनि लिमिटेड

### शेयरधनी महानुभावहरु समक्ष स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

हामीले ज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनि लिमिटेड को यसै साथ संलग्न ३१ अषाढ, २०७४ (१५ जुलाई, २०१७) गतेको वासलात, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण, ईक्वीटीमा भएको परिवर्तन र प्रमुख लेखा नीति तथा लेखा सम्बन्धि टिप्पणीहरुको लेखापरीक्षण गरेका छौं।

#### वित्तीय विवरणहरु उपर व्यवस्थापनको उत्तरदायित्व

नेपाल लेखामन अनुरूप यथार्थ र उचित चित्रण गर्ने वित्तीय विवरणहरु तयार एवं प्रस्तुत गर्ने उत्तरदायित्व व्यवस्थापनमा रहेको छ। यी उत्तरदायित्व अन्तर्गत वित्तीय विवरण गलत आकडा रहित, जालसाजी वा सारभूत किसिमले त्रुटीरहित छ भनि वित्तीय विवरण तयार र प्रस्तुतिकारण गर्ने सम्बन्धि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको तर्जुमा, कार्यान्वयन र संलग्न गर्ने कार्य लेखानीतिगर्नुको छनौट तथा लागु गर्ने एवं परिस्थिति अनुसार लेखासम्बन्धि महत्वपूर्ण अनुमान गर्ने पर्दछन्।

#### लेखापरीक्षकको उत्तरदायित्व

वित्तीय विवरणहरु उपर लेखापरीक्षणको आधारमा मन्तव्य व्यक्त गर्नु हाम्रो उत्तरदायित्व हो। हामीले हाम्रो लेखापरीक्षण नेपाल लेखापरीक्षणमान बमोजिम सम्पन्न गर्यौं। यी मानले हामीलाई व्यवसायिक नैतिकताको पालना गर्ने तथा वित्तीय विवरणहरु सारभूत रुपमा त्रुटीरहित भएको बारेमा मनासिव आश्वासन प्राप्त गर्न हामीलाई लेखापरीक्षणको योजना बनाउन र लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न अनिवार्य गराउँदछन्।

लेखापरीक्षण अन्तर्गत वित्तीय विवरणमा उल्लेखित रकम र खुलासालाई पुष्टि गर्ने प्रमाण प्राप्त गर्ने सम्बन्धि सम्पादन कार्यविधि संलग्न हुन्छ। यसरी छनौट गरिएको कार्यविधि चाहे जालसाजी वा गलतीबाट होस्, सारभूत रुपमा त्रुटीरहित प्रस्तुति हुन सक्ने जोखिमको लेखाजोखा सहित हाम्रो व्यवसायिक निर्णयमा आधारित छ। त्यसरी जोखिमको लेखाजोखा गर्ने क्रममा, हामीले कम्पनीको आन्तरिक नियन्त्रण उपर नै राय व्यक्त गर्ने उद्देश्यले नभई, परिस्थिति अनुसार हाम्रो लेखापरीक्षण कार्यविधि तयार गर्दा, कम्पनीले वित्तीय विवरण तयार एवं प्रस्तुति गर्ने क्रममा अवलम्बन गरेको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको विश्लेषण गरेका छौं। लेखापरीक्षणमा व्यवस्थापनद्वारा प्रयोगमा ल्याइएको लेखा सिद्धान्तहरु एवं गरिएका महत्वपूर्ण अनुमानहरुको उपयुक्तताको तथा मुल्यांकनका साथै समग्र वित्तीय विवरण प्रस्तुतिको लेखाजोखा समेत समावेश हुन्छ।

#### कम्पनी ऐन, २०७३, बिमा ऐन, २०४९ तथा अन्य प्रचलित ऐनले तोकेको कुराहरुको प्रतिवेदन

उपरोक्त अनुसार वित्तीय विवरणहरुको छद्म परिक्षणको आधारमा लेखापरीक्षण गरि नियमानुसारको प्रतिवेदन पेश गर्दछौं :-

- लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न आवश्यक ठानेका सूचना, स्पष्टिकरण र जवाफ उपलब्ध भएका छन्।
- संलग्न वासलात, नाफा - नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण र संलग्न अनुसूचीहरु बीमा समितिको ढाँचा र तरिका अनुसार तयार गरिएको छ र उक्त विवरणहरु कम्पनीले राखेको हिसाब, किताब बहीखाता श्रेस्ता र लेखासंग दुरुस्त रहेका छन्।
- कम्पनीले आफ्नो हिसाब किताब प्रचलित कानून र प्रचलन अनुसार ठिक संग राखेको छ।





- घ. हाम्रो रायमा र हामीले जाने भुझेसम्म तथा हामीलाई प्राप्त सूचना तथा स्पष्टिकरण र हामीले लेखापरीक्षण गरेको आधारमा कम्पनीको संचालक समितिका वा प्रतिनिधि वा कुनै पदाधिकारी वा कुनै कर्मचारीले प्रचलित कानून विपरित लेखासम्बन्धि कुनै कामकाज वा अनियमित कार्य गरेको वा कम्पनीको सम्पति हिनामिना गरेको वा कम्पनीको हानी – नोक्सानी गरे गएको छैन ।
- ङ. कम्पनीमा लेखा सम्बन्धि कुनै जालसाजी गरेको हाम्रो जानकारीमा आएन ।
- च. बिमकको जीवन बिमा कोष, अनिवार्य जगेडा कोष तथा त्यस्तै प्रकृतिका अन्य कोष बिमा समितिको निर्देशन बमोजिम भएको देखिन्छ।
- छ. बिमकले इजाजत प्राप्त बिमा व्यवसाय बाहेक अन्य बिमा व्यवसाय वा कारोबार गरेको हाम्रो जानकारीमा आएन ।
- ज. बिमकले बिमितको हक हित विरुद्धको कुनै कार्य गरेको हाम्रो जानकारीमा आएन ।
- झ. बिमकले बिमा समितिको निर्देशन अनुरूप कार्य गरेको देखिन्छ ।
- ञ. इजाजत प्राप्त बाहेकको बिमालेख जारी गरेको हाम्रो जानकारीमा आएन ।
- ट. बीमकले लिएको दीर्घकालीन दायित्वको अनुपातमा त्यस्तो जायजेथाबाट त्यस्तो दायित्व निर्बाह गर्न बीमक सक्षम रहेको देखिन्छ ।
- ठ. बिमकको अन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली प्रभावकारी भएको देखिन्छ ।

#### लेखापरीक्षण मन्तव्य

हाम्रो रायमा वित्तीय विवरणको अनुसूची २८ तथा २९ मा उल्लेख भएको प्रमुख लेखा नीति तथा लेखा सम्बन्धि टिप्पणीहरूले पार्न सक्ने असर बाहेक कम्पनीको ३१ अघाठ, २०७४ (१५ जुलाई, २०१७)गतेको वित्तीय स्थिति, सो मितिमा अन्त्य भएको संचालन नतिजा र नगद प्रवाह विवरण समेतको सहि र समुचित चित्रण गर्दछ र यी विवरणहरू कम्पनि ऐन, २०७३, बिमा ऐन, २०४९, बिमा समितिको निर्देशिका, नेपाल लेखमान तथा लेखाको सर्वमान्य सिद्धान्त तथा प्रचलन अनुसार तयार गरिएका छन् ।

नि: सुभाष एण्ड कं.  
चाटई एकाउन्टेन्ट्स

काठमाडौं

मिति: २०७४/१५/१२



सिए. एस. के. झुनझुनवाला  
साझेदार

**ज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनि लिमिटेड**  
रजिस्टर्ड अफिस पोखरा लेखनाथ नगरपालिका वडा नं. - ९, कास्की  
कॉर्पोरेट अफिस: का. म. न. पा, वडा नं - ३३, काठमाण्डौ

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को वासलात

क्र.सं.	विवरण	अनुसूची	यस वर्ष	गत वर्ष
	<b>श्रोत</b>			
1	चुक्ता पूँजी	16	1,540,000,000	-
2	जगेडा तथा कोष	17	9,649,878	-
3	जीवन बीमा कोष	11	-	-
4	महा-विपत्ती जगेडा	18	-	-
5	तिर्न बाँकी दीर्घकालिन ऋण तथा सापटी	19	-	-
	<b>कूल श्रोत</b>		<b>1,549,649,878</b>	-
	<b>उपयोग</b>			
6	स्थिर सम्पत्ती (खुद)	20	203,271	-
7	दीर्घकालिन लगानी	21	1,050,000,000	-
8	बीमालेखको धितोमा कर्जा	3	-	-
9	अन्य दीर्घकालिन कर्जा	23	-	-
	<b>चालु सम्पत्ती कर्जा तथा पेशकीहरू:</b>			
10	नगद तथा बैंक मौज्जात	22	5,705,606	-
11	अल्पकालिन लगानी	21	490,000,605	-
12	अन्य अल्पकालिन कर्जा	23	-	-
13	अन्य सम्पत्ती	24	8,001,833	-
	<b>जम्मा (क) (१०+११+१२+१३)</b>		<b>503,708,044</b>	-
	<b>चालु दायित्व तथा व्यवस्थाहरू:</b>			
14	चालु दायित्व	25	4,261,437	-
15	असमाप्त जोखिम वापत व्यवस्था	26	-	-
16	भुक्तानी हुन बाँकी दावी वापत व्यवस्था	9	-	-
17	अन्य व्यवस्था	26a	-	-
	<b>जम्मा (ख) (१४+१५+१६+१७)</b>		<b>4,261,437</b>	-
18	खूद चालु सम्पत्ती (ग) = (क) - (ख)		<b>499,446,607</b>	-
19	अपलेखन वा समायोजन हुन बाँकी विविध खर्चहरू	27	-	-
20	नाफा नोक्सान हिसाबबाट सारेको नोक्सान			
	<b>कूल उपयोग (६+७+८+९+१८+१९+२०)</b>		<b>1,549,649,878</b>	-

संभावित दायित्वहरू तथा अनुसूची ३, ९, ११ तथा १६ देखि २९ सम्म यसका अभिन्न अंग हुन्।

क्र.सं.	विवरण	अनुसूची	यस वर्ष	गत वर्ष
	<b>संभावित दायित्वहरू</b>			
1	चुक्ता वा भुक्तानी हुन बाँकी लगानी			
2	प्रत्याभूति प्रतिबद्धता			
3	बीमालेख अन्तर्गत भन्दा बाहेकबाट बीमक उपर दावी परेको तर बीमकले दायित्व स्वीकार नगरेको।			
4	बीमकले वा बीमकको तर्फबाट दिइएको ग्यारेण्टी			
5	अन्य (विवरण खुलाउने)			
	<b>जम्मा</b>			

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

उप मुख्य कार्यकारी अधिकारी  
प्रकाश बिक्रम खत्री

अध्यक्ष  
पशुपति मुरारका

संचालक  
नन्द किशोर शर्मा  
आकाश गोल्छा  
शर्मिला श्रेष्ठ महर्जन

सि.ए. सुभाष कुमार झुनझुनवाला  
(साझेदार)  
**सुभाष एण्ड कम्पनी**  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

मिति:

स्थान: काठमाण्डौ

**ज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनि लिमिटेड**  
**रजिष्टर्ड अफीस पोखरा लेखनाथ नगरपालिका वडा नं. - ९, कास्की**  
**कर्पोरेट अफीस: का. म. न. पा, वडा नं - ३३, काठमाण्डौ**

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को नाफा नोक्सान हिसाब

क्र.सं.	विवरण	अनुसूची	यस वर्ष	गत वर्ष
	<b>आम्दानी</b>			
1	आय व्यय हिसाबबाट सारेको	10	-	-
2	जीवन बीमा कोषबाट सारेको	11	-	-
3	लगानी कर्जा तथा अन्यबाट आय	2	13,999,830	-
4	व्यवस्था फिर्ता	12	-	-
5	अन्य आम्दानी			
	<b>जम्मा आम्दानी (क)</b>		<b>13,999,830</b>	<b>-</b>
	<b>खर्च</b>			
6	व्यवस्थापन खर्च	7	1,133,326	-
7	अपलेखन खर्च	13	-	-
8	शेयर सम्बन्धी खर्च	13 a	-	-
9	अन्य खर्चहरू	14	-	-
10	नोक्सानीको लागि व्यवस्था	15	-	-
11	कर्मचारी आवास व्यवस्था	26 a	-	-
12	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	26 a	-	-
	<b>समायोजित आयकर (अ) = (आ) - (इ)</b>	<b>8</b>	<b>3,216,626</b>	<b>-</b>
14	आ) आयकर		3,216,626	-
15	इ) स्थगन कर सम्पत्ति / (दायित्व)		-	-
16	जीवन बीमा कोषमा सारेको	11	-	-
	<b>जम्मा खर्च (ख)</b>		<b>4,349,952</b>	<b>-</b>
17	<b>खुद नाफा / (नोक्सान) (ग) = (क) - (ख)</b>		<b>9,649,878</b>	<b>-</b>
18	अधिल्लो वर्षसंग सम्बन्धित खर्च			
19	अधिल्लो वर्षबाट सारिएको नाफा / (नोक्सान)		-	-
	<b>बाँडफाँडको लागि उपलब्ध रकम</b>		<b>9,649,878</b>	<b>-</b>
20	(क) स्थगन कर जगेडा	17	-	-
	(ख) पूँजीगत जगेडा	17		
	(ग) विशेष जगेडा	17		
	(घ) अन्य जगेडा	17		
	(ङ) प्रस्तावित लाभांश			
	(अ) बोनस शेयर	17		
	(आ) नगद लाभांश(कर प्रयोजनकोलागि मात्र)	26 a		
(च) महा - विपत्ती जगेडा	18	-	-	
21	<b>वासलातमा सारेको नाफा / (नोक्सान)</b>		<b>9,649,878</b>	<b>-</b>

अनुसूची २, ७, ८, तथा १० देखि १५, १७ र १८ सम्म यसका अभिन्न अंग हुन्।

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

उप मुख्य कार्यकारी अधिकारी  
प्रकाश बिक्रम खत्री

अध्यक्ष  
पशुपति मुरारका

संचालक  
नन्द किशोर शर्मा  
आकाश गोल्ला  
शर्मिला श्रेष्ठ महर्जन

सि.ए. सुभाष कुमार झुनझुनवाला  
(साझेदार)

सुभाष एण्ड कम्पनी

चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

मिति: २०७४।०४।३१

स्थान: काठमाण्डौ

**ज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनि लिमिटेड**  
रजिष्टर्ड अफीस पोखरा लेखनाथ नगरपालिका वडा नं. - ९, कास्की  
कॉर्पोरेट अफीस: का. म. न. पा, वडा नं - ३३, काठमाण्डौ

आर्थिक वर्ष २०७३।०७४ को एकिकृत आय व्यय हिसाव

क्र.सं.	विवरण	अनुसूची	यस वर्ष	गत वर्ष
	<b>आय</b>			
1	बीमाशुल्क (खुद)	1	-	-
2	पुनर्बीमा कमिशन आय		-	-
3	लगानी, कर्जा तथा अन्यबाट आय	2	-	-
4	बीमालेखको धितोमा कर्जाबाट आय	3	-	-
5	अन्य प्रत्यक्ष आय		-	-
6	आर्थिक वर्षको शुरुको भुक्तानी हुन बाँकी दावी बापत व्यवस्था		-	-
7	आर्थिक वर्षको शुरुको असमाप्त जोखिम बापत व्यवस्था		-	-
	<b>जम्मा आय (क)</b>		-	-
	<b>व्यय</b>			
8	दावी भुक्तानी (खुद)	4	-	-
9	अभिकर्ता कमिशन	5	-	-
10	स्वास्थ्य परीक्षण शुल्क		-	-
11	पुनर्बीमा कमिशन खर्च		-	-
12	सेवा शुल्क (खुद)	6	-	-
13	अन्य प्रत्यक्ष खर्च		-	-
14	व्यवस्थापन खर्च	7	-	-
15	आयकर	8	-	-
16	आर्थिक वर्षको अन्त्यमा भुक्तानी हुन बाँकी दावी बापत व्यवस्था	9	-	-
17	आर्थिक वर्षको अन्त्यमा असमाप्त जोखिम बापत व्यवस्था		-	-
	<b>जम्मा व्यय (ख)</b>		-	-
18	जीवन बिमा कोषमा सारेको बचत = (क - ख)		-	-
19	नाफा नोक्सान हिसावमा सारेको बचत र (नोक्सानी)		-	-

अनुसूची १ देखि ९ सम्म यसका अभिन्न अंग हुन् ।

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

उप मुख्य कार्यकारी अधिकारी  
प्रकाश बिक्रम खत्री

अध्यक्ष  
पशुपति मुरारका

संचालक  
नन्द किशोर शर्मा  
आकाश गोल्ला  
शर्मिला श्रेष्ठ महर्जन

सि.ए. सुभाष कुमार झुनझुनवाला  
(साझेदार)

सुभाष एण्ड कम्पनी  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

मिति: २०७४।०४।३१

स्थान: काठमाण्डौ

**ज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनि लिमिटेड**  
**रजिष्टर्ड अफीस पोखरा लेखनाथ नगरपालिका वडा नं. - ९, कास्की**  
**कपोरेट अफीस: का. म. न. पा, वडा नं - ३३, काठमाण्डौ**

आर्थिक बर्ष २०७३।०७४ को सावधिक जीवन बीमाको आय व्यय हिसाब मुनाफामा सरिक हुने

क्र.सं.	विवरण	अनुसूची	यस बर्ष	गत बर्ष
	<b>आय</b>			
1	बीमाशुल्क (खुद)	1	-	-
2	पुनर्बीमा कमिशन आय			
3	लगानी, कर्जा तथा अन्यबाट आय	2	-	-
4	बीमालेखको धितोमा कर्जाबाट आय	3	-	-
5	अन्य प्रत्यक्ष आय			
6	आर्थिक बर्षको शुरूको भुक्तानी हुन बाँकी दावी बापत व्यवस्था			
7	आर्थिक बर्षको शुरूको असमाप्त जोखिम बापत व्यवस्था		-	
	<b>जम्मा आय (क)</b>		-	-
	<b>व्यय</b>			
8	दावी भुक्तानी (खुद)	4	-	-
9	अभिकर्ता कमिशन	5	-	-
10	स्वास्थ्य परीक्षण शुल्क			
11	पुनर्बीमा कमिशन खर्च			
12	सेवा शुल्क (खुद)	6	-	-
13	अन्य प्रत्यक्ष खर्च			
14	व्यवस्थापन खर्च	7	-	-
15	आयकर	8		
16	आर्थिक बर्षको अन्त्यमा भुक्तानी हुन बाँकी दावी बापत व्यवस्था	9	-	-
17	आर्थिक बर्षको अन्त्यमा असमाप्त जोखिम बापत व्यवस्था			
	<b>जम्मा व्यय (ख)</b>		-	-
18	जीवन बिमा कोषमा सारेको बचत = (क - ख)		-	-
19	नाफा नोक्सान हिसावमा सारेको बचत र (नोक्सानी)			

अनुसूची १ देखि ९ सम्म यसका अभिन्न अंग हुन्।

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

उप मुख्य कार्यकारी अधिकारी  
प्रकाश बिक्रम खत्री

अध्यक्ष  
पशुपति मुरारका

संचालक  
नन्द किशोर शर्मा  
आकाश गोल्ल्या  
शर्मिला श्रेष्ठ महर्जन

सि.ए. सुभाष कुमार झुनझुनवाला  
(साझेदार)  
सुभाष एण्ड कम्पनी  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

मिति: २०७४।०४।३९

स्थान: काठमाण्डौ

ज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनि लिमिटेड

रजिष्टर्ड अफीस पोखरा लेखनाथ नगरपालिका वडा नं. - ९, कास्की

कपोरिट अफीस: का. म. न. पा, वडा नं - ३३, काठमाण्डौ

आर्थिक बर्ष २०७३।०७४ को अग्रिम भुक्तानी सावधिक जीवन बीमाको आय व्यय हिसाब मुनाफामा सरिक हुने

क्र.सं.	विवरण	अनुसूची	यस बर्ष	गत बर्ष
	<b>आय</b>			
1	बीमाशुल्क (खुद)	1	-	-
2	पुनर्बीमा कमिशन आय			
3	लगानी, कर्जा तथा अन्यबाट आय	2	-	-
4	बीमालेखको धितोमा कर्जाबाट आय	3	-	-
5	अन्य प्रत्यक्ष आय			
6	आर्थिक बर्षको शुरूको भुक्तानी हुन बाँकी दावी बापत व्यवस्था			
7	आर्थिक बर्षको शुरूको असमाप्त जोखिम बापत व्यवस्था		-	
	<b>जम्मा आय (क)</b>		-	-
	<b>व्यय</b>			
8	दावी भुक्तानी (खुद)	4	-	-
9	अभिकर्ता कमिशन	5	-	-
10	स्वास्थ्य परीक्षण शुल्क			
11	पुनर्बीमा कमिशन खर्च			
12	सेवा शुल्क (खुद)	6	-	-
13	अन्य प्रत्यक्ष खर्च			
14	व्यवस्थापन खर्च	7	-	-
15	आयकर	8		
16	आर्थिक बर्षको अन्त्यमा भुक्तानी हुन बाँकी दावी बापत व्यवस्था	9	-	-
17	आर्थिक बर्षको अन्त्यमा असमाप्त जोखिम बापत व्यवस्था			
	<b>जम्मा व्यय (ख)</b>		-	-
18	जीवन बिमा कोषमा सारेको बचत = (क - ख)		-	-
19	नाफा नोक्सान हिसावमा सारेको बचत र (नोक्सानी)			

अनुसूची १ देखि ९ सम्म यसका अभिन्न अंग हुन् ।

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

उप मुख्य कार्यकारी अधिकारी

प्रकाश बिक्रम खत्री

अध्यक्ष

पशुपति मुरारका

संचालक

नन्द किशोर शर्मा  
आकाश गोल्ल्या  
शर्मिला श्रेष्ठ महर्जन

सि.ए. सुभाष कुमार झुनझुनवाला  
(साझेदार)

सुभाष एण्ड कम्पनी

चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

मिति: २०७४।०४।३१

स्थान: काठमाण्डौ

**ज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनि लिमिटेड**  
 रजिष्टर्ड अफीस पोखरा लेखनाथ नगरपालिका वडा नं. - ९, कास्की  
 कर्पोरेट अफीस: का. म. न. पा, वडा नं - ३३, काठमाण्डौ

आर्थिक बर्ष २०७३।७४ को रुपान्तरित सावधिक एवं आजीवन जीवन बीमाको आय व्यय हिसाब मुनाफामा सरिक हुने

क्र.सं.	विवरण	अनुसूची	यस बर्ष	गत बर्ष
	<b>आय</b>			
1	बीमाशुल्क (खुद)	1	-	-
2	पुनर्बीमा कमिशन आय			
3	लगानी, कर्जा तथा अन्यबाट आय	2	-	-
4	बीमालेखको धितोमा कर्जाबाट आय	3	-	-
5	अन्य प्रत्यक्ष आय			
6	आर्थिक बर्षको शुरुको भुक्तानी हुन बाँकी दावी बापत व्यवस्था			
7	आर्थिक बर्षको शुरुको असमाप्त जोखिम बापत व्यवस्था			
	<b>जम्मा आय (क)</b>		-	-
	<b>व्यय</b>			
8	दावी भुक्तानी (खुद)	4	-	-
9	अभिकर्ता कमिशन	5	-	-
10	स्वास्थ्य परीक्षण शुल्क			
11	पुनर्बीमा कमिशन खर्च			
12	सेवा शुल्क (खुद)	6	-	-
13	अन्य प्रत्यक्ष खर्च			
14	व्यवस्थापन खर्च	7	-	-
15	आयकर	8		
16	आर्थिक बर्षको अन्त्यमा भुक्तानी हुन बाँकी दावी बापत व्यवस्था	9	-	-
17	आर्थिक बर्षको अन्त्यमा असमाप्त जोखिम बापत व्यवस्था			
	<b>जम्मा व्यय (ख)</b>		-	-
18	जीवन बिमा कोषमा सारेको बचत = (क - ख)		-	-
19	नाफा नोक्सान हिसावमा सारेको बचत र (नोक्सानी)			

अनुसूची १ देखि ९ सम्म यसका अभिन्न अंग हुन् ।

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

उप मुख्य कार्यकारी अधिकारी  
प्रकाश बिक्रम खत्री

अध्यक्ष  
पशुपति मुरारका

संचालक  
नन्द किशोर शर्मा  
आकाश गोल्ल्या  
शर्मिला श्रेष्ठ महर्जन

सि.ए. सुभाष कुमार झुनझुनवाला  
(साझेदार)  
सुभाष एण्ड कम्पनी  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स  
मिति: २०७४।०४।३१  
स्थान: काठमाण्डौ



ज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनि लिमिटेड

रजिष्टर्ड अफीस पोखरा लेखनाथ नगरपालिका वडा नं. - ९, कास्की

कपोरेट अफीस: का. म. न. पा, वडा नं - ३३, काठमाण्डौं

आर्थिक वर्ष २०७३।७४ को बैदेशिक रोजगार म्यादी जीवन बीमाको आय व्यय हिसाब

क्र.सं.	विवरण	अनुसूची	यस वर्ष	गत वर्ष
	<b>आय</b>			
1	बीमाशुल्क (खुद)	1	-	-
2	पुनर्बीमा कमिशन आय			
3	लगानी, कर्जा तथा अन्यबाट आय	2	-	-
4	बीमालेखको धितोमा कर्जाबाट आय	3	-	-
5	अन्य प्रत्यक्ष आय			
6	आर्थिक वर्षको शुरुको भुक्तानी हुन बाँकी दावी बापत व्यवस्था		-	
7	आर्थिक वर्षको शुरुको असमाप्त जोखिम बापत व्यवस्था		-	
	<b>जम्मा आय (क)</b>		-	-
	<b>व्यय</b>			
8	दावी भुक्तानी (खुद)	4	-	-
9	अभिकर्ता कमिशन	5	-	-
10	स्वास्थ्य परीक्षण शुल्क			
11	पुनर्बीमा कमिशन खर्च			
12	सेवा शुल्क (खुद)	6	-	-
13	अन्य प्रत्यक्ष खर्च			
14	व्यवस्थापन खर्च	7	-	-
15	आयकर	8		
16	आर्थिक वर्षको अन्त्यमा भुक्तानी हुन बाँकी दावी बापत व्यवस्था	9	-	-
17	आर्थिक वर्षको अन्त्यमा असमाप्त जोखिम बापत व्यवस्था			
	<b>जम्मा व्यय (ख)</b>		-	-
18	जीवन बिमा कोषमा सारेको बचत = (क - ख)			
19	नाफा नोक्सान हिसावमा सारेको बचत र (नोक्सानी)		-	-

अनुसूची १ देखि ९ सम्म यसका अभिन्न अंग हुन् ।

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

उप मुख्य कार्यकारी अधिकारी

प्रकाश बिक्रम खत्री

अध्यक्ष

पशुपति मुरारका

संचालक

नन्द किशोर शर्मा  
आकाश गोल्ल्या  
शर्मिला श्रेष्ठ महर्जन

सि.ए. सुभाष कुमार झुनझुनवाला

(साझेदार)

सुभाष एण्ड कम्पनी

चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

मिति: २०७४।०४।३९

स्थान: काठमाण्डौ

ज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनि लिमिटेड

रजिष्टर्ड अफीस पोखरा लेखनाथ नगरपालिका वडा नं. - ९, कास्की

कर्पोरेट अफीस: का. म. न. पा, वडा नं - ३३, काठमाण्डौ

आर्थिक बर्ष २०७३।७४ को म्यादी जीवन बीमाको आय व्यय हिसाब मुनाफामा सरिक नहुने

क्र.सं.	विवरण	अनुसूची	यस बर्ष	गत बर्ष
	<b>आय</b>			
1	बीमाशुल्क (खुद)	1	-	-
2	पुनर्बीमा कमिशन आय			
3	लगानी, कर्जा तथा अन्यबाट आय	2	-	-
4	बीमालेखको धितोमा कर्जाबाट आय	3	-	-
5	अन्य प्रत्यक्ष आय			
6	आर्थिक बर्षको शुरुको भुक्तानी हुन बाँकी दावी बापत व्यवस्था			
7	आर्थिक बर्षको शुरुको असमाप्त जोखिम बापत व्यवस्था			
	<b>जम्मा आय (क)</b>		-	-
	<b>व्यय</b>			
8	दावी भुक्तानी (खुद)	4	-	-
9	अभिकर्ता कमिशन	5	-	-
10	स्वास्थ्य परीक्षण शुल्क			
11	पुनर्बीमा कमिशन खर्च			
12	सेवा शुल्क (खुद)	6	-	-
13	अन्य प्रत्यक्ष खर्च			
14	व्यवस्थापन खर्च	7	-	-
15	आयकर	8		
16	आर्थिक बर्षको अन्त्यमा भुक्तानी हुन बाँकी दावी बापत व्यवस्था	9	-	
17	आर्थिक बर्षको अन्त्यमा असमाप्त जोखिम बापत व्यवस्था		-	-
	<b>जम्मा व्यय (ख)</b>		-	-
18	जीवन बिमा कोषमा सारेको बचत = (क - ख)			
19	नाफा नोक्सान हिसावमा सारेको बचत र (नोक्सानी)		-	-

अनुसूची १ देखि ९ सम्म यसका अभिन्न अंग हुन्।

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

उप मुख्य कार्यकारी अधिकारी

प्रकाश विक्रम खत्री

अध्यक्ष

पशुपति मुरारका

संचालक

नन्द किशोर शर्मा

आकाश गोल्ल्या

शर्मिला श्रेष्ठ महर्जन

सि.ए. सुभाष कुमार झुनझुनवाला

(साझेदार)

सुभाष एण्ड कम्पनी

चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

मिति: २०७४।०४।३१

स्थान: काठमाण्डौ

ज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनि लिमिटेड

रजिष्टर्ड अफीस पोखरा लेखनाथ नगरपालिका वडा नं. - ९, कास्की

कपोरेट अफीस: का. म. न. पा, वडा नं - ३३, काठमाण्डौ

२०७४।०१।२४ देखि २०७४ आषाढ मसान्तसम्मको नगद प्रवाहको विवरण

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
क	कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह:		
	बीमा शुल्क आम्दानी		
	विलम्ब शुल्क आम्दानी		
	पुनर्बीमा शुल्क आम्दानी		
	पुनर्बीमा कमिशन आम्दानी		
	अन्य प्रत्यक्ष आम्दानी		
	पुनर्बीमकबाट प्राप्त दावी रिकभरी		
	पुनर्बीमा शुल्क भुक्तानी		
	पुनर्बीमा कमिशन भुक्तानी		
	अभिकर्ता कमिशन भुक्तानी		
	स्वास्थ्य परीक्षण शुल्क भुक्तानी		
	मृत्यु दावी भुक्तानी		
	अवधि समायी दावी भुक्तानी		
	आंशिक अवधि समायी दावी भुक्तानी		
	समर्पण मूल्य दावी भुक्तानी		
	अन्य दावी भुक्तानी		
	सेवा शुल्क भुक्तानी		
	अन्य प्रत्यक्ष खर्च		
	व्यवस्थापन खर्च भुक्तानी	(1,114,847)	-
	कर्मचारी बोनस भुक्तानी		
	आयकर भुक्तानी	(1,294,207)	
	चालु सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	(1,378,585)	-
	चालु दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	1,044,811	
कारोबार संचालनबाट खूद नगद प्रवाह (क)	(2,742,828)	-	
ख	लगानी गतिविधीबाट नगद प्रवाह		
	स्थिर सम्पत्तिमा (वृद्धि) कमी	(221,750)	
	सरकारी र सरकारको जमानत प्राप्त सेक्युरिटीमा लगानीमा (वृद्धि) कमी		
	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको मुद्दती निक्षेपमा लगानीमा (वृद्धि) कमी	(1,530,000,000)	
	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको अन्य निक्षेप लगानीमा (वृद्धि) कमी	(10,000,605)	
	इक्यूटी शेयर लगानीमा (वृद्धि) कमी		
	अग्राधिकार शेयर/डिवेन्चरमा लगानीमा (वृद्धि) कमी		
	अन्य लगानीमा (वृद्धि) कमी		
	बीमालेखको धितोमा कर्जा (वृद्धि) कमी		
	पेरकी तथा अन्य कर्जा (वृद्धि) कमी		
	भुक्तानी प्राप्त ब्याज आम्दानी (लगानीमा)	8,670,789	
	भुक्तानी प्राप्त डिभिडेन्ड		
	भाडा आम्दानी		
	भुक्तानी प्राप्त ब्याज आम्दानी (कर्जामा)		
	अन्य अप्रत्यक्ष आम्दानी / खर्च		
	लगानी गतिविधीबाट खूद नगद प्रवाह (ख)	(1,531,551,566)	-
ग	वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह		
	शेयरबाट प्राप्त रकम	1,540,000,000	
	तिर्न बाँकी सापटीमा (वृद्धि)/कमी		
	अल्पकालिन ऋणमा (वृद्धि)/कमी		
	ऋण सापटीमा ब्याज भुक्तानी		
	लाभांश भुक्तानी		
	वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खूद नगद प्रवाह (ग)	1,540,000,000	-
	यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधीबाट खूद नगद प्रवाह   (क) + (ख) + (ग)	5,705,606	-
	नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु मौज्जात	-	
	नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्जात	5,705,606	-

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

उप मुख्य कार्यकारी अधिकारी  
प्रकाश विक्रम खत्री

अध्यक्ष  
पशुपति मुरारका

संचालक  
नन्द किशोर शर्मा  
आकाश गोल्छा  
शर्मिला श्रेष्ठ महर्जन

सि.ए. सुभाष कुमार झुनझुनवाला  
(साझेदार)  
सुभाष एण्ड कम्पनी  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स  
मिति: २०७४।०४।३१  
स्थान: काठमाण्डौ

## ज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनि लिमिटेड

रजिष्टर्ड अफिस पोखरा लेखनाथ नगरपालिका वडा नं. - ९, कास्की

कर्पोरेट अफिस: का. म. न. पा, वडा नं - ३३, काठमाण्डौं

आ.व २०७३।७४ मा इक्यूटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

विवरण	शेयर पुंजी	संचित नाफा / नोक्सानी	प्रस्तावित बोनस शेयर	पूँजीगत जगेडा कोष	शेयर प्रिमिय म	विशेष जगेडा कोष	अन्य जगेडा तथा कोष (स्थगन कर जगेडा)	महाविपत्ती जगेडा	कुल जम्मा
शुरु मौज्जात									-
समायोजन									-
प्रस्तावित बोनस शेयर जारी									-
प्रस्तावित बोनस शेयर									-
यस वर्षको चुक्ता पूंजी ( संस्थापक बाट प्राप्त )	1,540,000,000								1,540,000,000
शेयर प्रिमियम									-
यस वर्षको नाफा नोक्सान हिसाबबाट सारेको		9,649,878							9,649,878
महाविपत्ती जगेडा		-							-
स्थान कर जगेडा									-
नगद लाभांश (कर प्रयोजनको लागि मात्र)									-
<b>अन्तिम मौज्जात</b>	<b>1,540,000,000</b>	<b>9,649,878</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1,549,649,878</b>

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

उप मुख्य कार्यकारी अधिकारी

प्रकाश बिक्रम खत्री

अध्यक्ष

पशुपति मुरारका

संचालक

नन्द किशोर शर्मा

सि.ए. सुभाष कुमार झुनझुनवाला

(साझेदार)

सुभाष एण्ड कम्पनी

आकाश गोल्छा

चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

शर्मिला श्रेष्ठ महर्जन

मिति: २०७४।०४।३१

स्थान: काठमाण्डौ

वित्तीय विवरणको अभिन्न अंगको रूपमा रहने अनुसूचीहरू

अनुसूची - १

(क) बीमाशुल्क (खुद)

क्र.सं.	बीमाको किसिम	कुल बीमाशुल्क		पुन बीमाशुल्क भुक्तानी (Ceded)		बीमाशुल्क (खुद)	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
1	सावधिक जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको	-	-			-	-
2	अग्रिम भुक्तानी सावधिक जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको	-	-			-	-
3	रूपान्तरित सावधिक एवं आजीवन जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबमा	-	-			-	-
4	वैदेशिक रोजगार म्यादी जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको	-	-			-	-
5	म्यादी जीवन बीमा	-	-			-	-
जम्मा		-	-	-	-	-	-

(ख) कुल बीमाशुल्क

क्र.सं.	बीमाको किसिम	प्रत्यक्ष बीमा शुल्क		प्राप्त पुन बीमा शुल्क (accepted)		कुल बीमाशुल्क	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
1	सावधिक जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको	-	-			-	-
2	अग्रिम भुक्तानी सावधिक जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको	-	-			-	-
3	रूपान्तरित सावधिक एवं आजीवन जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबमा	-	-			-	-
4	वैदेशिक रोजगार म्यादी जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको	-	-			-	-
5	म्यादी जीवन बीमा	-	-			-	-
जम्मा		-	-	-	-	-	-

क्र.सं.	बीमाको किसिम	प्रथम वर्ष को		नविकरण		एकल बीमाशुल्क		जम्मा प्रत्यक्ष बीमा शुल्क	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
1	सावधिक जीवन बीमा							-	-
2	अग्रिम भुक्तानी सावधिक जीवन बीमा							-	-
3	रूपान्तरित सावधिक एवं आजीवन जीवन बीमा							-	-
4	वैदेशिक रोजगार म्यादी जीवन बीमा							-	-
5	म्यादी जीवन बीमा							-	-
जम्मा		-	-	-	-	-	-	-	-

अनुसूची - २

लगानी, कर्जा तथा अन्यबाट आय

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
1	सरकारी र सरकारको जमानत प्राप्त सेक्युरिटीबाट आय		
2	वाणिज्य बैंकको मुद्दती निक्षेपबाट आय	12,350,685	
3	विकास बैंकको मुद्दती निक्षेपबाट आय		
4	नागरिक लगानी योजनाबाट आय		
5	वित्तीय संस्थाको मुद्दती निक्षेपबाट आय		
6	आवास वित्त कम्पनीको साधारण शेयरबाट लाभांश		
7	अन्य पब्लिक कम्पनीको साधारण शेयरबाट लाभांश		
8	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको अग्राधिकार शेयरबाट लाभांश		
9	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको डिवेन्चरबाट आय		
10	अन्य (विवरण खुलाउने) बाट आय		
11	कर्जाबाट आय		
	अन्य निक्षेपबाट (मुद्दती बाहेक) आय	1,649,145	
13	लगानी बिक्रीमा नाफा		
	न्यून लगानी बिक्रीमा नोक्सान		
14	लगानी (खरीद) मा नाफा		
	न्यून लगानी (खरीद) मा नोक्सान		
15	स्थिर सम्पत्ती बिक्रीबाट नाफा		
	न्यून स्थिर सम्पत्ती बिक्रीबाट नोक्सान		
16	खाता अपलेखन		
17	अघिल्ला वर्षसंग सम्बन्धित आय		
18	अन्य आय		
	<b>जम्मा</b>	<b>13,999,830</b>	<b>-</b>

लगानी, कर्जा तथा अन्यबाट आयको बाँडफाँड

1	नाफा नोक्सान हिसाबमा सारेको	13,999,830	-
2	सावधिक जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको		
3	अग्रिम भुक्तानी सावधिक जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको		
4	रूपान्तरित सावधिक एवं आजीवन जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबमा		
5	वैदेशिक रोजगार म्यादी जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको		
6	म्यादी जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको		
	<b>जम्मा</b>	<b>13,999,830</b>	<b>-</b>

अनुसूची - ३

बीमालेखको धितोमा कर्जा र आय

क्र.सं.	बीमाको किसिम	बीमालेखको धितोमा कर्जा		बीमालेखको धितोमा कर्जाबाट आय	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
1	सावधिक जीवन बीमा				
2	अग्रिम भुक्तानी सावधिक जीवन बीमा				
3	रूपान्तरित सावधिक एवं आजीवन जीवन बीमा				
4	वैदेशिक रोजगार म्यादी जीवन बीमा				
5	म्यादी जीवन बीमा				
	<b>जम्मा</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

अनुसूची - ४

दावी भुक्तानी

क्र.सं.	बीमाको किसिम	मृत्यु दावी भुक्तानी		अवधि समाप्ती दावी भुक्तानी		आंशिक अवधि समाप्ती दावी भुक्तानी		समर्पण मूल्य दावी भुक्तानी		अन्य दावी भुक्तानी		कूल दावी भुक्तानी		कूल दावी भुक्तानीमा पुनर्बीमकको हिस्सा		दावी भुक्तानी (खुद)	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
1	सावधिक जीवन बीमा											-	-			-	-
2	अग्रिम भुक्तानी सावधिक जीवन बीमा											-	-			-	-
3	रूपान्तरित सावधिक एवं आजीवन जीवन बीमा											-	-			-	-
4	वैदेशिक रोजगार म्यादी जीवन बीमा											-	-			-	-
5	म्यादी जीवन बीमा											-	-			-	-
जम्मा		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

अनुसूची - ५

अभिकर्ता कमिशन

क्र.सं.	बीमाको किसिम	प्रथम वर्षको बीमाशुल्कमा अभिकर्ता कमिशन		नवीकरण बीमाशुल्कमा अभिकर्ता कमिशन		एकल बीमाशुल्कमा अभिकर्ता कमिशन		जम्मा अभिकर्ता कमिशन	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
1	सावधिक जीवन बीमा							-	-
2	अग्रिम भुक्तानी सावधिक जीवन बीमा							-	-
3	रूपान्तरित सावधिक एवं आजीवन जीवन बीमा							-	-
4	वैदेशिक रोजगार म्यादी जीवन बीमा							-	-
5	म्यादी जीवन बीमा							-	-
जम्मा		-	-	-	-	-	-	-	-

अनुसूची - ६

सेवा शुल्क (खुद)

क्र.सं.	बीमाको किसिम	कूल सेवा शुल्क		कूल सेवा शुल्कमा पुनर्बीमकको हिस्सा		सेवा शुल्क (खुद)	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
1	सावधिक जीवन बीमा					-	-
2	अग्रिम भुक्तानी सावधिक जीवन बीमा					-	-
3	रूपान्तरित सावधिक एवं आजीवन जीवन बीमा					-	-
4	वैदेशिक रोजगार म्यादी जीवन बीमा					-	-
5	म्यादी जीवन बीमा					-	-
जम्मा		-	-	-	-	-	-



अनुसूची - ७  
व्यवस्थापन खर्च

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
1	कर्मचारी खर्च (अनुसूची ७.१ बमोजिम)	27,300	-
2	घर भाडा	-	
3	बिजुली तथा पानी	-	
4	मर्मत तथा सम्भार		
	(क) भवन		
	(ख) सवारी साधन		
	(ग) कार्यालय उपकरण		
	(घ) अन्य (सफ्टवेयर)		
५	संचार	14,070	
6	छपाई तथा मसलन्द	40,228	
7	खर्च हुने कार्यालय सामान	12,909	
8	परिवहन		
9	भ्रमण खर्च (भत्ता समेत)		
	(क) आन्तरिक	-	
	(ख) वैदेशिक		
10	अभिकर्ता तालिम		
11	अभिकर्ता अन्य		
12	बीमाशुल्क		
13	सुरक्षा खर्च		
14	कानूनी तथा परामर्श शुल्क	-	
15	पत्र पत्रिका तथा पुस्तक		
16	विज्ञापन तथा प्रचार प्रसार	-	
१७	व्यापार प्रवर्द्धन		
18	अतिथी सत्कार		
19	चन्दा तथा उपहार		
20	संचालक समिति सम्बन्धी खर्च		
	(क) बैठक भत्ता		
	(ख) अन्य		
21	अन्य समिति/उप-समिति सम्बन्धी खर्च		
	(क) बैठक भत्ता		
	(ख) अन्य		
22	साधारण सभा सम्बन्धी खर्च		
23	(क) बीमाङ्कीय सेवा शुल्क		
	(ख) बीमाङ्कीय खर्च		

24	लेखा परीक्षण सम्बन्धी खर्च		
	(क) लेखा परीक्षण शुल्क		
	(ख) कर लेखा परीक्षण शुल्क	56,500	
	(ग) विस्तृत लेखा परीक्षण प्रतिवेदन शुल्क		
	(घ) अन्य शुल्क		
	(ङ) आन्तरिक लेखा परीक्षण खर्च		
	(च) अन्य खर्च		
25	ब्याज		
26	बैंक चार्ज	3,840	
27	शुल्क तथा दस्तूर	960,000	
28	हस कट्टी	18,479	
29	हुलाक टिकट		
30	अन्य		
	<b>बाँड फाँडको लागि जम्मा</b>	<b>1,133,326</b>	<b>-</b>
1	नाफा नोक्सान हिसाबमा सारेको	1,133,326	-
2	सावधिक जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको		
3	अग्रिम भुक्तानी सावधिक जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको		
4	रूपान्तरित सावधिक एवं आजीवन जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको		
5	वैदेशिक रोजगार म्यादी जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको		
6	म्यादी जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको		
	<b>जम्मा</b>	<b>1,133,326</b>	<b>-</b>

अनुसूची – ७.१

कर्मचारी खर्च

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
1	तलब	27,300	
2	भत्ता		
3	दशै खर्च		
4	सञ्चयकोषमा थप		
5	तालिम खर्च		
6	पोशाक		
7	औषधोपचार		
8	बीमा		
9	पेन्सन तथा उपदान खर्च तथा व्यवस्था		
10	विदा बापत खर्च तथा व्यवस्था		
11	अन्य सुविधा बापत खर्च तथा व्यवस्था (विवरण खुलाउने)		
12	अन्य कर्मचारीलाई दिएको प्रोत्साहन भत्ता		
	<b>जम्मा</b>	<b>27,300</b>	<b>-</b>

अनुसूची - ८

आयकर

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
1	यस बर्षको आयकर	3,216,626	
2	अघिल्ला बर्षहरुको आयकर		
3	बाँडफाँडको लागि आयकरको जम्मा	<b>3,216,626</b>	-
4	यस बर्षको स्थगन कर		
	<b>बाँडफाँड</b>		
	नाफा नोक्सान हिसाबमा सारेको (ग) = (क) + (ख)	<b>3,216,626</b>	-
	(क) बाँडफाँडबाट आएको आयकर	3,216,626	-
	(ख) यस बर्षको स्थगन कर	-	-
1	सावधिक जीवन बीमा		
2	अग्रिम भुक्तानी सावधिक जीवन बीमा		
3	रूपान्तरित सावधिक एवं आजीवन जीवन बीमा		
4	वैदेशिक रोजगार म्यादी जीवन बीमा		
5	म्यादी जीवन बीमा		
	<b>जम्मा</b>	<b>3,216,626</b>	-

अनुसूची - ९

आर्थिक वर्षको अन्त्यमा भुक्तानी हुन बाँकी दावी बापत व्यवस्था

क्र.सं.	बीमाको किसिम	भुक्तानी हुन बाँकी मूल्यु दावी		भुक्तानी हुन बाँकी अवधि समाप्ती दावी		भुक्तानी हुन बाँकी आंशिक अवधि समाप्ती दावी		भुक्तानी हुन बाँकी समर्पण मूल्यु दावी		भुक्तानी हुन बाँकी अन्य दावी		सृजना भएको तर जानकारीमा नआएको दावी (अनुमानित)		भुक्तानी हुन बाँकी जम्मा दावी		भुक्तानी हुन बाँकी जम्मा दावीमा पुनर्बीमकको हिस्सा		भुक्तानी हुन बाँकी दावी बापत व्यवस्था	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
1	सावधिक जीवन बीमा																		
2	अग्रिम भुक्तानी सावधिक जीवन बीमा																		
3	रूपान्तरित सावधिक एवं आजीवन जीवन बीमा																		
4	वैदेशिक रोजगार म्यादी जीवन बीमा																		
5	म्यादी जीवन बीमा																		
	<b>जम्मा</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

अनुसूची - १०

आय व्यय हिसाबहरुबाट नाफा नोक्सान हिसाबमा सारेको रकम

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
1	सावधिक जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबबाट सारेको		
2	अग्रिम भुक्तानी सावधिक जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबबाट सारेको		
3	रूपान्तरित सावधिक एवं आजीवन जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबबाट सारेको		
4	वैदेशिक रोजगार म्यादी जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबबाट सारेका		
5	म्यादी जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबबाट सारेका		
<b>जम्मा</b>		-	-

अनुसूची - ११

जीवन बीमा कोष

क्र.सं.	बीमाको किसिम	समायोजन अगाडीको जीवन बीमा कोष (वर्षको शुरुमा)		आय व्यय हिसाबबाट सारेको		नाफा नोक्सान हिसाबबाट सारेको		जगेडा कोषबाट सारेको		समायोजन अगाडीको जीवन बीमाकोष (वर्षको अन्त्यमा)	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
1	सावधिक जीवन बीमा										
2	अग्रिम भुक्तानी सावधिक जीवन बीमा										
3	रूपान्तरित सावधिक एवं आजीवन जीवन बीमा										
4	वैदेशिक रोजगार म्यादी जीवन बीमा										
5	म्यादी जीवन बीमा										
<b>जम्मा</b>		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

जीवन बीमा कोषमा समायोजन

क्र.सं.	बीमाको किसिम	समायोजन अगाडीको जीवन बीमा कोष (वर्षको अन्त्यमा)		नाफा नोक्सान हिसाबमा सारेको		बीमालेख अन्तर्गत दायित्व		बोनसको लागि व्यवस्था		सोलभेन्सी मार्जिनको लागि व्यवस्था		बाँडफाँड नगरिएको रकम		वर्षको अन्त्यमा जीवन बीमा कोष	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
1	सावधिक जीवन बीमा	-	-											-	-
2	अग्रिम भुक्तानी सावधिक जीवन बीमा	-	-											-	-
3	रूपान्तरित सावधिक एवं आजीवन जीवन बीमा	-	-											-	-
4	वैदेशिक रोजगार म्यादी जीवन बीमा	-	-											-	-
5	म्यादी जीवन बीमा	-	-											-	-
<b>जम्मा</b>		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

अनुसूची - १२  
व्यवस्था फिर्ता

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
1	लगानीमा नोक्सानको लागि व्यवस्था फिर्ता		
2	कर्जामा नोक्सानको लागि व्यवस्था फिर्ता		
3	शंकास्पद आसामी व्यवस्था फिर्ता		
4	अन्य व्यवस्था फिर्ता		
जम्मा		-	-

अनुसूची - १३  
अपलेखन खर्चहरू

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
1	प्रारम्भिक खर्चहरू		
2	पूर्व संचालन खर्चहरू		
3	पर सारिएका खर्चहरू		
4	अपलेखन गरिएको लगानी		
5	अपलेखन गरिएको कर्जा		
6	अपलेखन गरिएको आसामी		
7	अन्य अपलेखन खर्चहरू		
जम्मा		-	-

अनुसूची - १३ क  
शेयर सम्बन्धी खर्च

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
1	शेयर निश्कासन खर्च		
2	शेयर रजिष्ट्रेशन खर्च		
3	शेयर सूचिकरण खर्च		
4	लाभांश वितरण खर्च		
5	शेयर सम्बन्धी अन्य खर्च		
जम्मा		-	-

अनुसूची - १४  
अन्य खर्चहरू

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
1	दण्ड जरिवाना		
2	विलम्ब शुल्क जरिवाना		
3	अन्य		
जम्मा		-	-

अनुसूची - १५  
नोक्सानीको लागि व्यवस्था

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
1	लगानीमा नोक्सानको लागि व्यवस्था		
2	कर्जामा नोक्सानको लागि व्यवस्था		
3	शंकास्पद आसामी व्यवस्था		
4	अन्य व्यवस्था		
<b>जम्मा</b>		-	-

अनुसूची - १६  
(क) शेयर पूँजी

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
1	<b>अधिकृत पूँजी</b>		
	क) रु. १०० दरको ३०,०००,००० थान साधारण शेयर	3,000,000,000	
	ख) रु. .... दरको .... थान अपरिवर्तनीय अग्राधिकार शेयर		
	ग) रु. .... दरको .... थान परिवर्तनीय अग्राधिकार शेयर		
2	<b>जारी पूँजी</b>		
	क) रु. १०० दरको २२,०००,००० थान साधारण शेयर	2,200,000,000	
	ख) रु. .... दरको .... थान अपरिवर्तनीय अग्राधिकार शेयर		
	ग) रु. .... दरको .... थान परिवर्तनीय अग्राधिकार शेयर		
3	<b>चुक्ता पूँजी</b>		
	क) रु. १०० दरको १५,४००,००० थान साधारण शेयर	1,540,000,000	
	न्यून भुक्तानी प्राप्त हुन बाँकी रु. .... दरको .... थान साधारण शेयर		
	ख) रु. .... दरको .... थान अपरिवर्तनीय अग्राधिकार शेयर		
	ग) रु. .... दरको .... थान परिवर्तनीय अग्राधिकार शेयर		
<b>जम्मा</b>		<b>1,540,000,000</b>	-

ख) शेयर स्वामित्वको संरचना

शेयरधनि	यस वर्ष		गत वर्ष		
	साधारण शेयर संख्या	स्वामित्व %	साधारण शेयर संख्या	स्वामित्व %	
1	नेपाली संगठित संस्थाहरु	285,000,000	18.51%		
2	नेपाली नागरिक	1,255,000,000	81.49%		
3	विदेशी				
s	<b>जम्मा</b>	<b>1,540,000,000</b>	<b>100.00%</b>	-	-
	सर्वसाधारण		0.00%		
	अन्य (विवरण खुलाउने)		0.00%		
<b>कुल</b>		<b>1,540,000,000</b>	<b>100.00%</b>	-	-

एक प्रतिशत वा बढि शेयर स्वमिक्त्व भएका शेयरधनीहरुको विवरण (हाल प्रमोटरहरुको मात्र)

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	रकम	गत वर्ष	रकम
		स्वामित्व %		स्वामित्व %	
1	NIC Asia Bank Limited	9.74%	150,000,000		
2	G. O. Automobiles Pvt. Ltd.	1.95%	30,000,000		
3	श्री बोध प्रसाद त्रिपाठी	4.87%	75,000,000		
4	श्री संजीव सराफ	2.60%	40,000,000		
5	श्री नितेश अग्रवाल	18.18%	280,000,000		
6	श्री चन्द्र टन्डन	1.30%	20,000,000		
7	श्री सिरिश कुमार मुरारका	4.55%	70,000,000		
8	श्री वेंकतेश मुन्द्र	2.60%	40,000,000		
9	श्री दीपक कुमार मुन्द्र	2.60%	40,000,000		
10	श्री दिवाकर गोल्छा	1.95%	30,000,000		
11	श्री नन्द किशोर शर्मा	2.69%	41,500,000		
12	श्री उषा अग्रवाल	18.18%	280,000,000		
13	Call Mobility Pvt. Ltd.	1.30%	20,000,000		
14	श्री सतिश कुमार मोरे	1.75%	27,000,000		
15	Citi Investment Fund Pvt. Ltd.	3.90%	60,000,000		
16	श्री महेश कुमार जाजु	1.17%	18,000,000		
17	श्री अदिति चोखानी	3.14%	48,300,000		
18	श्री आकाश गोल्छा	2.34%	36,000,000		
19	श्री सुरेश कुमार राठी	1.17%	18,000,000		
20	श्री विदया देवी अग्रवाल	1.30%	20,000,000		
21	श्री गोरव शारदा	2.99%	46,000,000		
<b>जम्मा</b>		<b>90.25%</b>	<b>1,389,800,000</b>	<b>0.00%</b>	<b>-</b>

अनुसूची - १७  
जगेडा तथा कोष

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
1	स्थगन कर जगेडा		
2	पूँजीगत जगेडा		
3	विशेष जगेडा		
4	अन्य जगेडा (विवरण खुलाउने)		
5	शेयर प्रिमियम		
6	प्रस्तावित बोनस शेयर		
7	पूँजीकृत हुन बाँकी बोनस शेयर		
8	नाफा नोक्सान हिसाबबाट सारेको नाफा	9,649,878	-
<b>जम्मा</b>		<b>9,649,878</b>	<b>-</b>



अनुसूची - १८  
महा-विपत्ति जगेडा

वर्षको शुरुमा महा-विपत्ति जगेडा		नाफा नोक्सान हिसाबबाट सारेको		वर्षको अन्त्यमा महा-विपत्ति जगेडा	
यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
		-	-	-	-

अनुसूची - १९  
तिर्न बाकी दीर्घकालिन ऋण तथा सापटी

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
1	डिबेन्चर / बण्ड		
2	बैंक		
3	वित्तीय संस्था		
4	अन्य (विवरण खुलाउने)		
	<b>जम्मा</b>	-	-

अनुसूची - २०  
स्थिर सम्पत्ति

विवरण	परल मोल				हस कट्टी				खूद मोल	
	शुरु मौज्दात	यस वर्ष थपेको	यस वर्ष घटेको	जम्मा	गत वर्षसम्म	यस वर्ष	बिक्री/समायोजन	जम्मा	यस वर्षसम्मको	गत वर्षसम्मको
फ्रि होल्ड जमिन				-				-	-	
भवन				-				-	-	
फर्निचर तथा फिक्सचर्स	-	-	-	-		-		-	-	
कार्यालय सामान	-	74,500	-	74,500		6,208		6,208	68,292	
कम्प्युटर तथा सूचना प्रविधी उपकरण	-	147,250	-	147,250		12,271		12,271	134,979	
अदृश्य सम्पत्ति (विवरण खुलाउने)	-	-	-	-		-		-	-	
सवारी साधन	-	-	-	-		-		-	-	
लिज होल्ड सम्पत्ति	-	-	-	-		-		-	-	
अन्य (जेनेरेटर)	-	-	-	-		-		-	-	
<b>जम्मा</b>	-	<b>221,750</b>	-	<b>221,750</b>	-	<b>18,479</b>	-	<b>18,479</b>	<b>203,271</b>	-
निर्माणाधिन पूँजीगत खर्च				-				-	-	
<b>कुल</b>	-	<b>221,750</b>	-	<b>221,750</b>	-	<b>18,479</b>	-	<b>18,479</b>	<b>203,271</b>	-
<b>गत वर्ष</b>										

अनुसूची – २१  
(क) लगानी

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
(क)	<b>दीर्घकालिन लगानी:</b>		
1	सरकारी र सरकारको जमानत प्राप्त सेक्यूरिटी		
2	वाणिज्य बैंकको मुद्दती निक्षेप	1,010,000,000	
3	विकास बैंकको मुद्दती निक्षेप		
4	नागरिक लगानी योजना		
5	वित्तीय संस्थाको मुद्दती निक्षेप	40,000,000	
6	आवास वित्त कम्पनीको साधारण शेयर (अनुसूची २१.१ बमोजिम)		
7	अन्य कम्पनीको साधारण शेयर (अनुसूची २१.१ बमोजिम)		
8	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको अग्राधिकार शेयर/डिभेन्चर		
9	अन्य: बिभिन्न बैंकहरूको वण्डहरू		
	<b>जम्मा</b>	<b>1,050,000,000</b>	<b>-</b>
(ख)	<b>अल्पकालिन लगानी:</b>		
1	सरकारी र सरकारको जमानत प्राप्त सेक्यूरिटी		
2	वाणिज्य बैंकको मुद्दती निक्षेप	450,000,000	
3	विकास बैंकको मुद्दती निक्षेप	30,000,000	
4	नागरिक लगानी योजना		
5	वित्तीय संस्थाको मुद्दती निक्षेप		
6	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको अग्राधिकार शेयर/डिभेन्चर		
7	बाणिज्य बैंकको ब्याज प्राप्त हुने अन्य निक्षेप	10,000,605	
8	विकास बैंकको ब्याज प्राप्त हुने अन्य निक्षेप		
9	वित्तीय संस्थाको ब्याज प्राप्त हुने अन्य निक्षेप	-	
10	अन्य व्याज प्राप्त हुने लगानी		
	<b>जम्मा</b>	<b>490,000,605</b>	<b>-</b>
	<b>कुल</b>	<b>1,540,000,605</b>	<b>-</b>

अनुसूची २१.१ शेयरमा लगानी

क्र.सं.	कम्पनी	खुद रकम	अंकित	परल मुल्य	बजार
1					
2					
3					
4					
5					
6					
	<b>जम्मा</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

नोट:

- बीमकको सहायक कम्पनी-होलिडिङ्ग कम्पनी तथा संयुक्त लगानी भएको कम्पनीको शेयरमा भएको लगानीलाई छुट्टा-छुट्टै खुलाउनु पर्नेछ ।
- नियमानुसार सूचिकृत नभएका शेयरमा भएको लगानीलाई छुट्टै खुलाउनु पर्नेछ ।
- संस्थापक शेयर र अन्य शेयरमा भएको लगानीलाई छुट्टाछुट्टै खुलाउनु पर्नेछ ।

अनुसूची – २२  
नगद तथा बैंक मौज्दात

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
1	नगद तथा चेक मौज्दात	62,701	
	<b>जम्मा</b>	<b>62,701</b>	-
2	बैंक मौज्दात		
	वाणिज्य बैंकहरुको मौज्दात	5,561,165	
	विकास बैंकहरुको मौज्दात	81,740	
	वित्तीय संस्थाहरुको मौज्दात		
	अन्य (विवरण खुलाउने)		
	<b>जम्मा</b>	<b>5,642,905</b>	-
	<b>कुल</b>	<b>5,705,606</b>	-

अनुसूची – २३  
अन्य कर्जा

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
<b>क</b>	<b>दिर्घकालिन कर्जा</b>		
1	अधिकर्तालाई कर्जा		
2	कर्मचारीलाई कर्जा		
3	अन्य (विवरण खुलाउने)		
	<b>जम्मा</b>	-	-
<b>ख</b>	<b>अल्पकालिन कर्जा</b>		
1	अधिकर्तालाई कर्जा		
2	कर्मचारीलाई कर्जा		
3	अन्य (विवरण खुलाउने)		
	<b>जम्मा</b>	-	-
	<b>जम्मा</b>	-	-

अनुसूची – २४  
अन्य सम्पत्ति

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
1	लगानीबाट प्राप्त हुन बाँकी आय	5,329,041	
2	बीमालेखको धितोमा कर्जाबाट प्राप्त हुन बाँकी ब्याज		
3	अन्य (बीमालेखको धितोमा बाहेक) कर्जाबाट प्राप्त हुन बाँकी ब्याज		
4	अन्य बीमकबाट प्राप्त हुन बाँकी		
5	पुनर्बीमकबाट प्राप्त हुन बाँकी		
6	विविध आसामी		
7	अग्रिम भुक्तानी	2,668,792	
8	कर्मचारी पेशकी	-	
9	अन्य पेशकी		
10	धरौटी	4,000	
11	असुल हुन बाँकी बीमाशुल्क		
	न्यून: असुल हुन बाँकी बीमाशुल्क मुलतवी (Suspense)		
12	अन्य: मौज्दात (अफीस सामान)		
13	अन्य: स्थगन कर सम्पत्ती		
	<b>जम्मा</b>	<b>8,001,833</b>	-

अनुसूची – २५

चालु दायित्व

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
1	अभिकर्तालाई दिन बाँकी		
2	अन्य बीमकलाई दिन बाँकी		
3	पुनर्बीमकलाई दिन बाँकी		
4	अल्पकालिन कर्जा		
5	बीमाशुल्क धरौटी		
6	पूर्ण विवरण नखुलेको बीमाशुल्क		
7	विविध साहू	57,850	
8	सहायक / होलिडिङ्ग कम्पनीलाई दिन बाँकी		
9	श्रोतमा कट्टा गरिएको कर तिर्न बाँकी	1,023	
10	मुल्य अभिर्बृद्धिकर तिर्न बाँकी		
11	आयकर तिर्न बाँकी	3,216,626	
12	सेवा शुल्क तिर्न बाँकी		
13	कर्मचारीलाई दिन बाँकी	9,427	
14	संचालकलाई दिन बाँकी		
15	अन्य:		
	(क) कर्मचारी कल्याण कोष		
	(ख) कल ईन एडभान्स (हकप्रद शेयर बापत)		
	(ग) चेक आउटस्टेडीग	976,511	
	<b>जम्मा</b>	<b>4,261,437</b>	<b>-</b>

अनुसूची – २६

असमाप्त जोखिम व्यवस्था

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
1	बैदेशिक रोजगार म्यादी जिवन बीमाको असमाप्त जोखिम जगेडा		
2	म्यादी जिवन बीमा		
	<b>जम्मा</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

अनुसूची - २६ क

अन्य व्यवस्था

क्र.सं	विवरण	वर्षको सुरुमा व्यवस्था		चालु आ.व.मा थप गरिएको व्यवस्था		चालु आ.व.मा अपलेखन / भुक्तानी गरिएको व्यवस्था		चालु आ.व.मा फिर्ता गरिएको व्यवस्था		वर्षको अन्त्यमा कायम रहेको व्यवस्था	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
1	लाभांश आयकर को लागि व्यवस्था									-	-
2	आयकर व्यवस्था									-	-
3	लगानीमा नोक्सानीको लागि व्यवस्था									-	-
4	कर्जामा नोक्सानीको लागि व्यवस्था									-	-
5	शंकास्पद आसामीको लागि व्यवस्था									-	-
6	अन्य नोक्सानीको लागि व्यवस्था									-	-
7	कर्मचारी सम्बन्धी व्यवस्था									-	-
	क) पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था									-	-
	ख) विदा वापत व्यवस्था									-	-
	ग) आवास तथा अन्य सुविधा व्यवस्था									-	-
	घ) कर्मचारी बोनस व्यवस्था									-	-
	ड) अन्य									-	-
8	अन्य व्यवस्था विवरण खुलाउने									-	-
	<b>जम्मा</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

अनुसूची - २७

अपलेखन / समायोजन हुन बाँकी विविध खर्चहरू

क्र.सं	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
1	अपलेखन गर्न बाँकी प्रारम्भिक खर्च		
2	अपलेखन गर्न बाँकी पूर्व संचालन खर्च		
3	अपलेखन गर्न बाँकी लगानी प्रिमियम		
4	अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन गरिएका खर्च		
5	अन्य (विवरण खुलाउने)		
	<b>जम्मा</b>	-	-

वित्तीय विवरणसंग सम्बन्धित प्रमुख लेखा नीतिहरू

क्र.सं.	विवरण
1	<p><b>वित्तीय विवरण तयारीका आधारहरू:</b></p> <p>अन्यथा उल्लेखित गरिएकोमा बाहेक कम्पनीले वित्तीय विवरणहरू नेपाल लेखामान, कम्पनी ऐन २०६३, बीमा नियमावली २०४९ तथा बीमा समितिको वित्तीय विवरण सम्बन्धी निर्देशन २०६५ (मिति २०६७।०५।२१ परिमार्जित) अनुसार ऐतिहासिक मूल्य अवधारणामा प्रोदभावी (Accrual) आधारमा तयार गर्ने नीति रहेको छ ।</p>
2	<p><b>स्थिर सम्पत्ति लेखाङ्कन नीति:</b></p> <p>स्थिर सम्पत्तिहरू ऐतिहासिक मूल्य अवधारणा (Historical Cost Concept) का आधारमा लागत मूल्यमा लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ ।</p>
3	<p><b>हस कट्टी नीति:</b></p> <p>संचालक समितिको निर्णय अनुसार स्थिर सम्पत्तिको ह्रास कट्टी आयकर ऐन २०५८ द्वारा निर्देशित दर अन्तर्गत घट्टो ह्रास प्रणाली अनुसार गर्ने नीति रहेको छ । तर लिजहोल्ड सम्पत्तिमा ५ प्रतिशतका दरले घट्टो ह्रास प्रणाली अनुसार लेखाङ्कन गर्ने नीति लिएको छ ।</p>
4	<p><b>पूँजीकृत नगरिने सम्पत्तिहरू सम्बन्धी लेखाङ्कन नीति:</b></p> <p>कम्पनीले प्रति इकाइ रु ५,०००/- सम्म मूल्य पर्ने सामानहरू पूँजीगत प्रकृतीको भए पनि प्रकृती हेरी खरिद भएकै बर्षमा खर्च लेख्ने नीति लिइएको छ ।</p>
5	<p><b>आयकर व्यवस्था तथा बाँडफाँड नीति:</b></p> <p>कम्पनीले आयकर ऐन २०५८ र आयकर नियमावली २०५९ अनुसार आयकरको व्यवस्था गर्ने नीति लिएको छ । कूल आयकर रकम (स्थगन कर समायोजन गर्नु भन्दा पहिलाको) लाई बीमा समितिको वित्तीय विवरण सम्बन्धि निर्देशन २०६५ अनुसार नाफा नोक्सान हिसाव तथा आय व्यय हिसाबको भार अनुसार बाँडफाँड गर्ने नीति लिइएको छ । स्थगन करलाई नाफा नोक्सान हिसावमा देखाउने नीति रहेको छ ।</p>
6	<p><b>लगानी लेखाङ्कन नीति:</b></p> <p>कम्पनीको लगानी लेखाङ्कन नीति निम्न अनुसार रहेको छ ।</p> <p>(क) नेपाल सरकारको वचतपत्र/ऋणपत्र वा नेपाल सरकारको जमानत प्राप्त ऋणपत्रमा वा पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको वचतपत्र/ऋणपत्रमा गरिएको लगानीलाई लेखाङ्कन गर्दा बीमा समितिको वित्तीय विवरण सम्बन्धी निर्देशन २०६५ बमोजिम अङ्कित मूल्य (Face Value) वा परल मूल्य मध्ये जुन घटी छ सोही मूल्यमा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ ।</p> <p>(ख) खण्ड (क) बमोजिम गरिएको लगानीको अङ्कित मूल्य भन्दा परल मूल्य बढी भएमा त्यस्तो बढी रकमलाई स्थगन गरिएको खर्च (Deferred Expenditure) को रूपमा लेखाङ्कन गरी सो खर्चलाई त्यस्तो लगानीको अवधि भित्र समानुपातिक आधारमा (Pro-Rate Basis) अपलेखन गर्ने नीति रहेको छ ।</p> <p>(ग) खण्ड (क) बमोजिम गरिएको लगानीको अङ्कित मूल्य भन्दा परल मूल्य कम भएमा त्यस्तो फरक रकमलाई लगानी अवधि भित्र समानुपातिक आधारमा लगानीबाट आयको रूपमा लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ ।</p> <p>(घ) खण्ड (क) बमोजिमका वचतपत्र वा ऋणपत्रको लेखाङ्कन गरिएको मूल्य भन्दा बजार मूल्य कम हुन गएमा त्यस्तो फरक रकमको बराबर व्यवस्था (Provision) गर्ने नीति रहेको छ ।</p> <p>(ङ) बैंक/वित्तीय संस्थाको मुद्दती निक्षेप वा नागरीक लगानी कोषको लगानी योजनाहरूमा गरिएको लगानीलाई साँवा रकममा देखाइने नीति रहेको छ । तर त्यस्तो लगानीको म्याद समाप्ती पछि कुनै कारणवस तत्काल फिर्ता हुन नसक्ने अवस्था श्रृजना भएमा त्यस्तो लगानी रकमको बराबर व्यवस्था गर्ने नीति रहेको छ ।</p> <p>(च) पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको सूचिकृत शेयरमा गरिएको लगानीलाई परल मूल्यमा देखाउने र शेयरमा गरिएको लगानीको लेखाङ्कन लगानी गरिएको मूल्य भन्दा बजार मूल्य कम हुन गएमा त्यस्तो फरक रकम बराबर लगानीमा नोक्सानीको निमित्त व्यवस्था (Provision) गर्ने नीति रहेको छ ।</p> <p>(छ) पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको संस्थापक शेयरमा लगानी गरिएको शेयर प्रचलित कानून बमोजिम धितोपत्र बजारमा सूचिकृत नभएमा निम्न अनुसार गर्ने नीति रहेको छ ।</p> <p>(अ) कम्पनीले शेयरमा लगानी गरेको पब्लिक लिमिटेड कम्पनीले कारोवार गर्ने इजाजतपत्र पाएको मितिले तीन बर्ष सम्म त्यस्तो लगानीलाई परल मूल्यमा देखाउने ।</p> <p>(आ) कम्पनीले शेयरमा लगानी गरेको पब्लिक लिमिटेड कम्पनीले कारोवार गर्ने इजाजतपत्र पाएको मितिले तीन बर्ष पछि त्यस्तो लगानीलाई परल मूल्यमा देखाई सो लगानी बराबरको व्यवस्था गर्ने ।</p>

वित्तीय विवरणसंग सम्बन्धित प्रमुख लेखा नीतिहरू

क्र.सं.	विवरण
(ज)	खण्ड (च) बमोजिम लगानी गरिएको शेयर प्रचलित कानुन बमोजिम धितोपत्र बजारको सूचीबाट हटेमा (Delisted भएमा) सो लगानी बराबरको व्यवस्था गर्ने । प्रचलित कानुन बमोजिम कम्पनीको स्वामित्वमा नआएको वा नरहेको शेयर, बचतपत्र, ऋणपत्र वा अन्य सम्पत्तिलाई लगानीमा समावेश नगर्ने नीति रहेको छ ।
7	<b>सटही घटबढ समायोजन नीति:</b> विदेशी मुद्रामा रहेको सम्पत्ति र दायित्वलाई बर्षान्तको विनिमय दरले रुपान्तर गर्ने तथा दैनिक विनिमय दरबाट उत्पन्न फरकलाई नाफा नोक्सान हिसाबमा लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ ।
8	<b>बीमाशुल्क आम्दानी लेखाङ्कन नीति:</b> बीमा शुल्क आम्दानी हिसाव बीमा ऐन तथा निर्देशिका बमोजिम नगद आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ ।
9	<b>पुनर्बीमा कमिशन आम्दानी लेखाङ्कन नीति:</b> पुनर्बीमा गरे बापत प्राप्त हुने मुनाफा कमिशनलाई नगद प्राप्तिको आधारमा आम्दानी बाध्ने तर पुनर्बीमकबाट लिखित समर्थन प्राप्त भएको अवस्थामा नगद प्राप्ति सरह मान्ने नीति रहेको छ ।
10	<b>अन्य आय लेखाङ्कन तथा बाँडफाँड नीति:</b> कम्पनीले लगानीमा प्राप्त गर्ने व्याज तथा अन्य आम्दानीलाई प्रोदभावी (Accrual) आधारमा लेखाङ्कन गरी वित्तीय विवरण निर्देशन २०६५ अनुसार कुल आम्दानीलाई आय व्यय हिसाव तथा नाफा नोक्सान हिसावको भार बमोजिम बाँडफाँड गर्ने नीति रहेको छ ।
11	<b>कर्जा लेखाङ्कन नीति:</b> कम्पनीले प्रदान गरेको कर्जालाई (असुली हुने पर्याप्त आधार भएको) सांवामा लेखाङ्कन गरिने छ । बीमालेखको धितोमा प्रदान गरेको बाहेक निष्कृत्य कर्जा जुन लगातार तीन महिना वा सो भन्दा बढी अवधिको भाका नाथेको भएमा सो कर्जा बराबर रकम व्यवस्था गर्ने नीति रहेको छ । बीमालेखको धितोमा प्रदान गरेको कर्जाको हकमा बीमालेखको सर्त बमोजिम त्यस्तो कर्जा संग सम्बन्धित बीमालेख जफत हुनु पर्ने समयावधी एकिन गरी जफत हुनु पर्ने बीमालेखको धितोमा प्रदान गरिएको कर्जालाई कर्जा शिर्षकबाट हटाई समायोजन गर्ने गरेको छ । प्रत्येक आर्थिक वर्षको अन्त्यमा जफत हुने बीमालेख एकिन गरिने नीति रहेको छ ।
12	<b>व्यवस्थापन खर्च बाँडफाँड नीति:</b> कम्पनीले कूल व्यवस्थापन खर्चलाई बाँडफाँड गर्दा वित्तीय विवरण सम्बन्धी निर्देशन २०६५ अनुसार कुल बीमा प्रिमियमको ३० प्रतिशत सम्मको रकमलाई निर्देशन १४.२ अनुसार नाफा नोक्सान हिसावमा १० प्रतिशत र बाँकी रकमलाई आय व्यय हिसावमा तिनीहरूको भार अनुसार बाँडफाँड गरिएको छ र ३० प्रतिशत भन्दा बढी भएको रकमलाई निर्देशन १४.३ अनुसार नाफा नोक्सान हिसावमा सार्ने नीति रहेको छ ।
13	<b>बीमा दावी भुक्तानी खर्च लेखाङ्कन नीति:</b> भुक्तानी भइसकेको दावी रकमलाई वास्तविक भुक्तानीको आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ ।
14	<b>बीमा दावी बापत दायित्व व्यवस्था लेखाङ्कन नीति:</b> (क) श्रृजना भएको तर जानकारीमा नआएको (IBNR) बीमा दावी बापत दायित्व व्यवस्था सम्बन्धमा विगत बर्षहरूको अनुभवको आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ । (ख) भुक्तानी दिन बाँकी दायित्व रकमको लागि बीमा नियमावली २०४९ को नियम १५ (घ) मा भएको प्रावधान अनुसार एक सय पन्ध्र प्रतिशत रकम व्यवस्था गरी लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ ।
15	<b>महा-विपत्ति कोष:</b> श्री बीमा समिति को मिति २०७१/०६/०८ परिपत्र नं. वि. वि. शा. ७३ (०७१/०७२) च. न. ८३६ बमोजिम बाडफाँडको लागि उपलब्ध रकमको १०% रकम महाविपत्ति कोष बापत व्यवस्था गर्ने नीति रहेको छ ।
16	<b>बीमा व्यवसायमा बचत बाँडफाँड नीति:</b> बीमा समितिको वित्तीय विवरण सम्बन्धी निर्देशन २०६५ अनुसार बचत बाँडफाँड गर्ने नीति लिइएको छ ।
17	<b>कर्मचारी उपदान, विदा तथा अन्य सुविधा बापत व्यवस्था नीति:</b> कम्पनीको कर्मचारी नियमावली अनुसार कर्मचारी उपदान, विदा तथा अन्य सुविधा बापत व्यवस्था गर्ने नीति रहेको छ ।



वित्तीय विवरणसंग सम्बन्धित प्रमुख लेखा नीतिहरू

क्र.सं.	विवरण
18	<p><b>शंकास्पद आसामी व्यवस्था नीति:</b></p> <p>शंकास्पद आसामीको लागि व्यवस्थापनले निर्धारण गरेको अनुमान अनुसार व्यवस्था गर्ने नीति रहेको छ ।</p>
19	<p><b>अपलेखन खर्च लेखाङ्कन नीति:</b></p> <p>(क) प्रारम्भिक तथा पूर्व सञ्चालन खर्चहरूलाई कम्पनी संचालन भएकै बर्षमा खर्च लेख्ने नीति लिइएको छ।</p> <p>(ख) अपलेखन गर्न बाकी लगानी प्रिमियमलाई स्थगन गरिएको खर्चको रूपमा लेखाङ्कन गरी सो खर्चलाई त्यस्तो लगानीको अवधि भित्र समानुपातिक आधारमा अपलेखन गर्ने नीति रहेको छ ।</p>
20	<p><b>अन्य नीतिहरू:</b></p> <p>वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, आय व्यय हिसाब लगायतका वित्तीय विवरणलाई बुझ्न र विश्लेषण गर्न सघाउ पुग्ने अन्य लेखा नीतिहरू:</p> <p>(क) बार्षिक वा सो भन्दा कम अवधिको बीमाशुल्क दर तोकिएको र बीमा अवधि समाप्ती बापत दावी भुक्तानी गर्नु नपर्ने किसिमको बीमाको असमाप्त जोखिम बापत खूद बीमा शूल्कको पचास प्रतिशत रकम वा बीमाङ्कीय मूल्याङ्कन भएको अवस्थामा जुन बढी हुन्छ सो भन्दा कम नहुने गरी दायित्व रकम व्यवस्था गर्ने नीति लिइएको छ ।</p> <p>(ख) एकल बीमा शूल्क दर तोकिएको र बीमा अवधि समाप्ती बापत दावी भुक्तानी गर्नु नपर्ने किसिमको बीमाको बीमा अवधिको समानुपातिक हुनेगरी वा बीमाङ्कीय मूल्याङ्कन भएको अवस्थामा जुन बढी हुन्छ सो भन्दा कम नहुने गरी दायित्व रकम व्यवस्था गर्ने नीति लिइएको छ ।</p> <p>(ग) जिन्सी मौज्जात (स्टेशनरी तथा छपाई) का संबन्धमा बर्षान्तमा रहेको रु. १०,०००/- भन्दा माथिका रकमलाई मौज्जातमा लिने नीति रहेको छ ।</p> <p>(घ) अंकलाई नजिकको रुपैयाँमा प्रस्तुत गरिएको छ ।</p>

वित्तीय विवरणसंग सम्बन्धित लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

क्र.सं.	विवरण
---------	-------

- 1 **सम्भावित दायित्वहरू:**
  - अ) चुक्ता वा भुक्तानी हुन बाँकी लगानी नभएको ।
  - आ) हालसम्म कम्पनीले कुनै प्रत्याभूति प्रतिबद्धता गरेको छैन ।
  - इ) बीमालेख अन्तर्गत भन्दा बाहेक कुनै दावी परेको छैन ।
  - ई) कम्पनीले यस आ.व.मा कुनै प्रकारको ग्यारेण्टी दिएको छैन ।
  - उ) अन्य दायित्व नभएको ।
- 2 **बीमाङ्कीले बीमकको दायित्व मूल्याङ्कन गर्दा अवलम्बन गरेको आधारहरू ।**  
कम्पनीको दायित्व मूल्याङ्कन सम्बन्धमा यस वर्ष बीमाङ्कीबाट दायित्व मूल्याङ्कन गर्न आवश्यक कार्य भइरहेको छ । दायित्व मूल्याङ्कन गर्दा बीमा समितिको दायित्व मूल्याङ्कन सम्बन्धी निर्देशिका २०६५ अनुसार गर्ने गरिएको छ ।
- 3 **बीमकको सम्पत्तिमा आएको सीमितता तथा विवादहरू ।**  
कम्पनीले खरिद गरेको सम्पत्तिको स्वामित्व कम्पनीमामै रहेको तथा उक्त सम्पत्तिहरूमा कुनै विवादहरू भएको छैन ।
- 4 **कर्जा, लगानी तथा स्थिर सम्पत्तिको लागि गरिएको प्रतिबद्धता ।**  
वित्त कम्पनीहरूमा गरेको लगानी तथा कम्पनीमा रहेको स्थिर सम्पत्तिहरूको अवस्था राम्रो रहेको छ ।
- 5 **लगानीसंग सम्बन्धित देहायका खरीद बिक्री सम्झौताहरूको मूल्य:**
  - अ) कम्पनीले खरीद गरेको सबै सम्पत्तिहरूको स्वामित्व प्राप्त भइसकेको छ ।
  - आ) यस आ.व.मा कम्पनीले कुनै पनि प्रकारको सम्पत्ति बिक्री गरेको छैन ।
- 6 **यस वर्षभरी गरिएको लगानी तथा बिक्री/फिर्ता लिएको लगानीको विवरण ।**

क्र.सं.	विवरण	लगानी रु.	लगानी फिर्ता रु.	बिक्री रु.
1	नेपाल सरकारको ऋणपत्र तथा बचत पत्र			
2	कमर्सियल बैंक	1,470,000,605		
3	विकास बैंक	30,000,000		
4	वित्तीय संस्थाको मुद्दती निक्षेप	40,000,000		
5	पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको साधारण शेयर			
	जम्मा	<b>1,540,000,605</b>		

- 7 **बैंक मौज्जात हिसाब सम्बन्धमा सम्बन्धित बैंक/वित्तीय संस्थाको समर्थन सहितको हिसाब मिलान सम्बन्धी व्यहोरा:**  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको बैङ्क मौज्जात कम्पनीको हिसावसँग Reconcile रहेको छ, र वित्तीय संस्थाहरूबाट मौज्जात समर्थन पत्र प्राप्त भएको छ ।
- 8 **पुनर्बीमकसंग लिनु / दिनु बाँकी हिसाब सम्बन्धमा:**  
जीवन बिमा सम्बन्धि कारोवार सुरु नभएको र सोहि अनुरूप पुनर्बीमकसंग लिनु / दिनु बाँकी हिसाब नरहेको ।
- 9 **बीमकले गरेको लगानी प्रचलित बीमा ऐन, नियमावली तथा बीमा समितिबाट तोकिए बमोजिम रहे नरहेको:**  
कम्पनीले गरेको लगानी प्रचलित बीमा ऐन, नियमावली तथा बीमा समितिले तोकिएको सीमा भित्र रहेर गर्ने गरेको छ ।
- 10 कम्पनीको संचालक वा संचालकसंग सम्बन्धित व्यक्ति वा संस्थासंग कुनै पनि कारोबार भएको छैन ।
- 11 यस आर्थिक वर्षको अन्तमा भुक्तानी हुन बाँकी कुनै पनि कर्जा नरहेको ।
- 12 आ.व. २०७३।०७४ को आय विवरण स्वयंम कर निर्धारण गरि बीमा समितिको स्वीकृत पश्चात् सम्बन्धित आ.रा.का.मा पेश गरिनेछ ।
- 13 यस आ.व.मा फिर्ता गरिएको बीमा शुल्क छैन ।
- 14 कारोबार संचालनमा नआएकाले विमाङ्कीय मूल्याङ्कन गरिएको छैन ।
- 15 कारोबार संचालनमा नआएकाले ढिलो बीमाशुल्क भुक्तानीमा बिलम्ब शुल्क/ब्याजको दर तथा बीमालेखको धितोमा प्रदान गरिने कर्जामा रहेको छैन ।
- 16 लगानीमा भुक्तानी गरेको प्रिमियम रकम रहेको छैन ।
- 17 चुक्ता पूँजी मध्ये संस्थापक बाट सबै रकम प्राप्त भएको छ । अग्रिम भुक्तानी प्राप्त (Paid In Advance), भुक्तानी प्राप्त हुन बाँकी (Call In Arrears) र जफत गरिएका तर पुनः निष्काशन गर्नुपर्ने शेयरहरू छैन ।
- 18 यस कम्पनीको हाल लिजहोल्ड सम्पत्तिमा लगानी रहेको छैन ।
- 19 यस आ.व.मा वासलात बाहिरको कारोबार भएको छैन ।

वित्तीय विवरणसंग सम्बन्धित लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

क्र.सं.	विवरण
20	कर्मचारी आवास कोष, श्रम (पहिलो संशोधन) ऐन, अनुसार राख्नुपर्ने कर्मचारी आवास कोषको व्यवस्था गरेको छैन।
21	<b>महा-विपत्ति जगेडा:</b> यस आ. व. मा जीवन बीमा सम्बन्धि कुनै पनि प्रकार को कारोबार नभएको हुनाले बीमा समितिको निर्देशन बमोजिम राख्नु पर्ने १०% महा-विपत्ति जगेडा कोष हेतु कुनै पनि व्यवस्था गरेको छैन।
22	कारोबार संचालनमा नआएकाले अघिल्ला बर्षहरूसंग सम्बन्धित आम्दानी तथा खर्च नभएको।
23	वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, आय व्यय हिसाब लगायतका वित्तीय विवरणहरूलाई बुझ्न र विश्लेषण गर्न सघाउ पुग्ने अन्य जानकारीहरू:

(क) स्थगन कर सम्पत्ति तथा दायित्व नेपाल लेखामान-२००९ अनुसार २०७४ आषाढ मसान्तमा आयकरमा निम्न अनुसार गणना गरिएको छ।

विवरण	लेखा आधार	कर आधार	खूद रकम
स्थिर सम्पत्ति	203,271	203,271	-
लगानीमा प्रिमियम			
लगानी बापत व्यवस्था			
उपदान व्यवस्था			
विदा बापत व्यवस्था			
<b>कूल</b>			-
स्थगन कर सम्पत्ति २५%			-

- (ख) कर्मचारी बोनस व्यवस्था बोनस ऐन अनुसार हुने व्यवस्था गरिएको छ।
- (ग) वित्तीय विवरणको इक्यूटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरणमा स्थगन कर सम्पत्तिलाई अन्य जगेडामा देखाइएको छ।
- (घ) कारोबार संचालनमा नआएकाले एकिकृत आय व्यय हिसाव, बिभिन्न जीवन बीमाहरूको आय व्यय हिसाव तथा अन्य अनुसूचीहरूमा रकम शुन्य कायमरहेका छन्।

**व्यवस्थापन प्रतिवेदन**  
**परिशिष्ट-१**  
**(निर्देशन ५ संग सम्बन्धित)**

क्र.सं.	विवरण
(क)	<b>कम्पनी सम्बन्धी सामान्य जानकारी</b>
1	<b>संस्थापना मिति:</b> यस कम्पनी नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्ट्ररको कार्यालयमा मिति २०७४/०१/२४ मा विधिवत दर्ता भएको छ ।
2	<b>कम्पनी दर्ताको प्रमाणपत्र पाएको मिति:</b> कम्पनीले बीमा समितिबाट २०७४/०३/२० मा बिमकको प्रमाण पत्र प्राप्त गरि सकेको तथा नेपाल भित्र जीवन बीमा कारोबार गर्न इजाजत हेतु आवश्यक प्रक्रिया परिचालन गरि सकेको छ ।
3	<b>कम्पनीले गर्ने बीमा व्यवसायको किसिम र प्रकार:</b> जीवन बीमा (बिमा समितिमा कारोबार गर्न इजाजत हेतु आवश्यक प्रक्रिया परिचालन गरि सकेको छ ।)
4	कम्पनीले बीमा समितिको स्वीकृत पश्चात् व्यवसाय प्रारम्भ गर्नेछ ।
5	अन्य आवश्यक विवरण नरहेको ।
(ख)	<b>कम्पनीको संचालक समितिले प्रमाणित गरेका बुँदाहरू:</b>
1	बीमा व्यवसाय गर्न बीमा समितिबाट जारी भएको प्रमाण पत्रको वैधता कायम रहेको छ । बीमा ऐन तथा नियमावली अनुसार प्रमाण पत्र नविकरण भइसकेको र बीमा ऐन २०४९ को दफा ११ क बमोजिमको अवस्था नरहेकोले प्रमाण पत्रको वैधता कायम रहेको ।
2	कानून बमोजिम कम्पनीले तिर्नु, बुझाउनु पर्ने कर, दण्ड जरिवाना सम्बन्धित निकायमा बुझाउन बाँकी रहेको छैन ।
3	कम्पनीको शेयर स्वामित्वको संरचना, त्यसमा भएको हेरफेरको विवरण तथा कायम रहेको संरचना प्रचलित कानूनी व्यवस्था अनुरूप रहेको छ ।
4	बीमाङ्कीय मूल्याङ्कन भइ नसकेकोले सोल्भेन्सी मार्जिन वापत कुनै रकमको व्यवस्था गरिएको छैन । बीमाङ्कीय मूल्याङ्कन पश्चात समितिले तोकिए बमोजिमको सोल्भेन्सी मार्जिन (Solvency Margin) कायम गरिने छ ।
5	(क) सम्पूर्ण सम्पत्तिहरूको वासलातको मितिको मूल्य वास्तविक रूपमा प्राप्त हुन सक्ने मूल्य/बजार मूल्य भन्दा बढी नरहेको । (ख) बुँदा (क) बमोजिमको सम्पत्तिको मूल्य तुलना Historical Cost बाट हास कट्टी (WDV Method) घटाई गरिएको छ । कम्पनीले बैक तथा वित्तीय कम्पनीहरूको मुद्दती खाता, शेयर लगानी तथा अन्य व्याज प्राप्त हुने खाताहरूमा गरेको लगानीहरू प्रचलित बीमा ऐन नियमावली तथा बीमा समितिले तोकिए बमोजिम गरिएको छ ।
6	कम्पनीलाई आई पर्न सक्ने सम्पूर्ण जोखिमहरू निराकरणका लागि अण्डरराइटिड नीति, पुनर्विमा नीति, लगानी नीति, कर्मचारीहरूको दुर्घटना बीमा, स्थिर सम्पत्तिहरूको बीमा गर्ने नीतिहरू अवलम्बन गरिएका छन ।
7	कम्पनीको नेपाल बाहिर कार्यालयहरू नरहेको । स्थिर सम्पत्तिको हास कट्टी आयकर ऐन २०५८ द्वारा निर्देशित दर अन्तर्गत घट्दो मौज्दात (Diminishing Balance) पद्धती अनुसार गरिएको र बीमा समितिको वित्तीय विवरण सम्बन्धी निर्देशन २०६५ (तेश्रो परिमार्जन) को १९.१ ख को स्पष्टिकरण अनुसार बैदेशिक रोजगार म्यादी जीवन बीमा व्यवसायको समानुपातिक असमाप्त जोखिमको व्यवस्था गर्दा महिनाको हिसावले नगरी दिन गन्तीको हिसावले गरिएको बाहेक वित्तीय विवरण तयार गर्दा प्रचलित बीमा ऐन, २०४९ बीमा नियमावली, २०४९ र सो अन्तर्गत जारी गरिएका बीमा समितिको आदेश वा निर्देशन, कम्पनी ऐन २०६३ तथा अन्य कानूनहरू तथा लेखामान, लेखाको सिद्धान्त र नीतिहरू पालना गरिएको उद्घोषण गर्दछौ ।
8	(क) कम्पनीले उपयुक्त लेखा नीति अवलम्बन गरेको, सोको प्रयोगमा एकरूपता कायम गरेको र त्यस्तो नीतिको परीक्षण गरी उपयुक्तता एकिन गरेको छ ।
9	(ख) कम्पनीको वित्तीय विवरणले वासलातको मितिमा बीमकको नाफा नोक्सान लगायतका वित्तीय अवस्थाको यथार्थ तथा वास्तविक चित्रण गर्दछ ।
10	कम्पनीको संचालक समितिले कम्पनीको सम्पत्तिको सुरक्षाको लागि तथा जालसाजी वा अन्य अनियमितता पत्ता लगाउन र रोक्नका लागि उपयुक्त र पर्याप्त व्यवस्था गरेको छ ।
11	कम्पनीले “Going Concern Basis” मा आफ्नो वित्तीय विवरण तयार गरीएको छ ।
12	व्यवसायको प्रकृति अनुरूपको आन्तरिक लेखा परीक्षण बाह्य लेखा परीक्षकबाट लेखापरीक्षण गरिने छ ।
13	प्रचलित बीमा ऐन, २०४९ तथा कम्पनी ऐन २०६३ र सो अन्तर्गतका नियमावली, आदेश वा निर्देशनको प्रतिकूल हुने गरी कुनै व्यक्ति, फर्म, कम्पनी तथा कम्पनीको संचालक वा संचालकको स्वार्थ रहेको संस्थासंग कारोबार गरिएको छैन ।
14	जुन बर्षको वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरिएको हो सो बर्षमा बीमा समितिले बीमकलाई कुनै दण्ड जरिवाना तोकेको छैन ।
15	बीमकले बीमा समितिको निर्देशन अनुरूप कार्य गरेको देखियो तथा बीमकको वर्तमानमा अन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली प्रभावकारी देखिएको छ ।
16	व्यवस्थापनले आवश्यक ठानेका अन्य कुराहरू नरहेको ।

अनुसूची - ३०  
प्रमुख सूचकाङ्कहरू

क्र.सं.	विवरण	सूचकाङ्क	आ. व.
			२०७३/७४
1	नेट वर्थ	रु.	1,549,649,878
2	शेयर संख्या	संख्या	15,400,000
3	प्रति शेयर कितावी मूल्य	रु.	100.63
4	खूद नाफा	रु.	9,649,878
5	प्रति शेयर आय (EPS)	रु.	0.63
6	प्रति शेयर लाभांश (DPS)	रु.	
7	प्रति शेयर बजार मूल्य (MPPS)	रु.	
8	मूल्य आमदानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	-
9	प्रथम बर्षको बीमाशुल्क	रु.	-
10	कुल बीमाशुल्क	रु.	-
11	खूद बीमाशुल्क/कुल बीमाशुल्क	प्रतिशत	
12	खूद नाफा/कुल बीमाशुल्क	प्रतिशत	
13	कुल बीमाशुल्क/कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	
14	लगानी र कर्जाबाट आय/कुल लगानी र कर्जा	प्रतिशत	0.91
15	कुल लगानी र कर्जा/जीवन बीमाकोष	प्रतिशत	
16	पुनर्बीमा कमिशन आय/कुल पुनर्बीमाशुल्क	प्रतिशत	
17	व्यवस्थापन खर्च/कुल बीमाशुल्क	प्रतिशत	
18	बीमा अभिकर्ता सम्बन्धि खर्च/कुल बीमाशुल्क	प्रतिशत	
19	बीमा अभिकर्ता संख्या	संख्या	
20	कर्मचारी संख्या	संख्या	2
21	कार्यालयको संख्या	संख्या	1
22	कर्मचारी खर्च/व्यवस्थापन खर्च	प्रतिशत	2.41
23	कर्मचारी खर्च/कर्मचारी संख्या	रु.	13,650
24	भुक्तानी हुन बाँकी दावी रकम/भुक्तानी भएको दावी रकम	प्रतिशत	
25	कुल कायम रहेको बीमालेखको संख्या	संख्यामा	
26	यस वर्ष नवीकरण भएको बीमालेखको संख्या/गत वर्ष कायम रहेको बीमालेखको संख्या	प्रतिशत	
27	दावी परेको बीमालेखको संख्या/कुल कायम रहेको बीमालेखको संख्या	प्रतिशत	
28	सोल्भेन्सी मार्जिन	प्रतिशत	
29	घोषित बोनस दर	रु. प्रतिहजार	
30	अन्तरिम बोनस दर	रु. प्रतिहजार	

अनुसूची – ३१

बीमाङ्कको विवरण

क्र.सं.	बीमाको किसिम	कायम रहेको बीमालेखको संख्या		कायम रहेको बीमालेखको अन्तर्गत जम्मा बीमाङ्क		सम याट रिस्क (Sum at Risk)		पुनर्बीमकलाई हस्तान्तरण गरिएको सम याट रिस्क (Sum at Risk)		बीमकले धारण गरेको सम याट रिस्क (Sum at Risk)	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
1	सावधिक जीवन बीमा										
2	अग्रिम भुक्तानी सावधिक जीवन बीमा										
3	रूपान्तरित सावधिक एवं आजीवन जीवन बीमा										
4	वैदेशिक रोजगार म्यादी जीवन बीमा										
5	म्यादी जीवन बीमा										
	जम्मा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-



# क्षेत्रीय, शाखा तथा उपशाखा कार्यालयहरू

<p>स्थान : पोखरा ठेगाना : कास्की जिल्ला पोखरा उ.म.न.पा नयाँ बजार वडा नं. ९ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४०७</p>	<p>स्थान : बनेपा ठेगाना : काभ्रे जिल्ला बनेपा न.पा. वडा नं. ७ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४२२</p>	<p>स्थान : किर्तीपुर ठेगाना : काठमाण्डौ जिल्ला न.पा. किर्तीपुर वडा नं. ९ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४१४</p>
<p>स्थान : विराटनगर ठेगाना : पर्सा जिल्ला विराटनगर उ.म.न.पा वडा नं. १० सम्पर्क नं : ९८०१२३८४०८</p>	<p>स्थान : इलाम ठेगाना : इलाम जिल्ला इलाम न.पा. बजार वडा नं. ७ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४२३</p>	<p>स्थान : गाँजाबु ठेगाना : काठमाण्डौ जिल्ला ठोखा न.पा. वडा नं. ९ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४१५</p>
<p>स्थान : विराटनगर ठेगाना : मोरङ जिल्ला विराटनगर वडा नं. २ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४१०</p>	<p>स्थान : दमक ठेगाना : झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं. ११ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४३०</p>	<p>स्थान : जोरपाटी ठेगाना : काठमाण्डौ जिल्ला जोरपाटी न.पा. वडा नं. ६ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४२८</p>
<p>स्थान : नेपालगञ्ज ठेगाना : बाँके जिल्ला नेपालगञ्ज उ.म.न.पा वडा नं. २ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४२१</p>	<p>स्थान : बाजुलुङ्ग ठेगाना : बाजुलुङ्ग जिल्ला बाजुलुङ्ग न.पा. वडा नं. २ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४२५</p>	<p>स्थान : सिन्धुली ठेगाना : सिन्धुली जिल्ला क.न.पा वडा नं. ०६ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४१६</p>
<p>स्थान : जीतपुर (सिमारा) ठेगाना : बारा जि. जितपुर सिमारा उ.म.न.पा. वडा नं. ०७ ९८०१२३८४४९</p>	<p>स्थान : इटहरी ठेगाना : सुनसरी जिल्ला इटहरी उ.म.न.पा. वडा नं. ६ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४२४</p>	<p>स्थान : दमौली ठेगाना : तनहुँ जिल्ला व्यास न.पा. वडा नं. २ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४३२</p>
<p>स्थान : बुटवल ठेगाना : रुपन्देही जिल्ला बुटवल उप.म.न.पा. वडा नं. ११ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४१२</p>	<p>स्थान : हेटौडा ठेगाना : मकवानपुर जिल्ला हेटौडा उ.म.न.पा. वडा नं. ४ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४४२</p>	<p>स्थान : भद्रपुर ठेगाना : झापा जिल्ला भद्रपुर न.पा. वडा नं. १० सम्पर्क नं : ९८०१२३८४५७</p>
<p>स्थान : पुलचोक ठेगाना : जिल्ला ललितपुर उ.म.न.पा. पुलचोक वडा नं. ४(अ) सम्पर्क नं : ९८०१२३८४०४</p>	<p>स्थान : धनगढी ठेगाना : कैलाली जि. धनगढी उ.म.न.पा. वडा नं. ०४ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४२७</p>	<p>स्थान : धनकुटा ठेगाना : धनकुटा जिल्ला धनकुटा न.पा. वडा नं. ७ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४२९</p>
<p>स्थान : सूर्यविनायक, भक्तपुर ठेगाना : भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक न.पा. वडा नं. ३ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४०६</p>	<p>स्थान : घोराही ठेगाना : दाङ्ग जि. घोराही उ.म.न.पा. वडा नं. १५ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४४३</p>	<p>स्थान : निजगढ ठेगाना : बारा जिल्ला निजगढ न.पा. वडा नं. ७ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४४५</p>
<p>स्थान : चपुर ठेगाना : रौतहट जिल्ला चन्द्रनिगाहपुर न.पा. वडा नं. १ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४१३</p>	<p>स्थान : रविभवन ठेगाना : का.जि.का.म.न.पा. वडा नं. १३ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४४१</p>	<p>स्थान : ठिकापुर ठेगाना : कैलाली जिल्ला ठिकापुर न.पा. वडा नं. ८ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४५८</p>
<p>स्थान : पृथ्वी मार्ग ठेगाना : चितवन जिल्ला भरतपुर म.न.पा. वडा नं. ३ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४१८</p>	<p>स्थान : मीनभवन ठेगाना : का.जि.का.म.न.पा. वडा नं. ३१ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४२६</p>	<p>स्थान : बर्दघाट ठेगाना : नवलपरासी जिल्ला बर्दघाट न.पा. वडा नं. ४ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४४४</p>
<p>स्थान : धरान ठेगाना : सुनसरी जिल्ला धरान उ.म.न.पा. वडा नं. ९ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४३९</p>	<p>स्थान : लाहान ठेगाना : सिरहा जिल्ला लाहान महादेव पोर्ताहा वडा नं. १ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४४३</p>	<p>स्थान : जनकपुर ठेगाना : धनुषा जिल्ला जनकपुर न.पा. वडा नं. १ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४१९</p>
<p>स्थान : जीतपुर ठेगाना : कापिलवस्तु जि.वाणगाँगा जीतपुर वडा नं. ०१ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४४६</p>	<p>स्थान : कोहलपुर ठेगाना : बाँके जिल्ला कोहलपुर न.पा. वडा नं. ११ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४४७</p>	<p>स्थान : गुलरिया ठेगाना : बर्दिया जिल्ला न.पा. गुलरिया वडा नं. ६ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४४८</p>
<p>स्थान : जाईघाट ठेगाना : उदयपुर जि. त्रियुगा न.पा. वडा नं. ११ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४५५</p>	<p>स्थान : पोखरीय ठेगाना : पर्सा जि. पोखरीय न.पा. वडा नं. ४ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४५०</p>	<p>स्थान : भैरवहा ठेगाना : रुपन्देही जि. सिद्धार्थनगर न.पा. वडा नं. ७ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४३१</p>
<p>स्थान : कलैया ठेगाना : बारा जि. कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. ०६ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४५१</p>	<p>स्थान : सुख ठेगाना : कैलाली जि. घोडाघोडी न.पा. वडा नं. ०१ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४१७</p>	<p>स्थान : बर्दिया ठेगाना : महोदय जि. बर्दिया न.पा. वडा नं. १४ सम्पर्क नं : ९८०१२३८४५६</p>
<p>स्थान : ज्ञानेश्वर ठेगाना : शान्ता प्लाजा, ज्ञानेश्वर, काठमाडौं सम्पर्क नं : ०१-४४४५२४१</p>		



# Jyoti Life Insurance Co. Ltd.

Shanta Plaza, Gyaneshwor,  
Kathmandu, Nepal | P.O. Box: 19433  
[www.jyotilife.com](http://www.jyotilife.com)